

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

سلامت نفسی اعضا از دلایل موفقیت شورای نگهبان است



صفحه ۲

انضباط دولت به روند

کاهش تورم منجر شد

ایستادگی محکم دولت در برابر تورم

بررسی آمار نرخ رشد دوازدهماهه نقدینگی در ماه‌های اخیر حاکی است که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۷.۳درصد در پایان اردیبهشت ماه...

صفحه ۳

سخنگوی وزارت خارجه چین:

آمریکا امپراتوری دروغ‌هاست



گزارش نیویورک تایمز از برنامه هسته‌ای ترور و خرابکاری خلی

پیشرفت ایران ایجاد نکرده است

مقام‌های ارشد رژیم صهیونیستی اعتراف کرده‌اند عملیات‌های ترور و خرابکاری از سوی این رژیم خلی در پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران ایجاد نکرده‌اند. به گزارش «عصر ایرانیان»، رسانه آمریکایی...

صفحه ۲

گام جدید آمریکا برای

توسعه نظامی‌گری در منطقه؛

قهرمان‌سازی از بایدن

صفحه ۸

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیان

www.asre-iranian.ir

خوبی سخن در کم گفتن است. امام علی (ع)

واکنش سخنگوی نیروی‌های مسلح به اظهارت ضدایرانی بایدن؛

آمریکا تاوان کلمه «توسل به زور» علیه ایران را می‌دهد

بایدن از سر خواب‌آلودگی ایران را تهدید کرده است

یاد خیس شدن شلوار نظامیان تان در خلیج فارس بیفتید!

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳
۱۶ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۶۰۰ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3600 - Sat - July - 2022

سر مقاله

ناتوی عربی نمی‌تواند در برابر ایران عرض اندام کند

■ همایون سامه یح

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس



آمریکا و اروپا هیچگاه نمی‌خواهند کشورهای کس سالیان دراز تحت سلطه آنها بوده‌اند با تشکیل یک اتحادیه نظامی قدرتمند شوند. آمریکا به دنبال تحریم روسیه سعی دارد تا آسیب‌های اقتصادی ناشی از اعمال این تحریم‌ها را جبران کند و به همین خاطر به دنبال آن است تا به بهانه تشکیل ناتوی عربی و فروش سلاح به کشورهای عربی منطقه آسیب‌های اقتصادی ناشی از تحریم روسیه را جبران کند. آمریکا همواره در طول تاریخ پیروزی انقلاب و حتی قبل از آن با ایران‌هراسی سعی داشته تا سلاح‌های خود را در منطقه به فروش برساند و این پروژه را تحت عناوین مختلف در طول دهه‌های گذشته ادامه داده است...

■ ادامه در همین صفحه

یادداشت

اهداف آمریکا

از بهانه‌تراشی جدید

■ علی‌اکبر علیزاده برمی

نماینده مردم دامغان در مجلس



معرفی سپاه به عنوان مانع حصول توافق توسط آمریکا، صرفا یک بهانه تراشی است که برای انحراف افکار عمومی جهان توسط آمریکا استفاده می‌شود. اصل ماجرا این است که آمریکا از همان روز امضای برجام و سپس با خروج یکجانبه از برجام و همچنین تهدید سایر کشورهای مبنی بر عدم همکاری با ایران، اجازه نداد که ایران از مزایای اقتصادی برجام استفاده کند و حالا با توجه به سابقه بدعهدی آمریکا، حق طبیعی ایران است که در خواست تضمین قطعی برای اجرای شدن تعهدات طرف مقابل کند. با این اوصاف ما برجام را به عنوان یک پیمان دوطرفه می‌بینیم و اگر مذاکرات به نتیجه برسد از آن استفاده می‌کنیم...

■ ادامه در همین صفحه



آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای (ارزیابی کیفی)



موضوع: احداث خط آئیل پیوسته با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در سال به روش EPC

از آنجایی که این شرکت در نظر دارد نسبت به انجام عملیات طراحی و مهندسی، خرید تجهیزات ساخت داخل و خارج از کشور، نصب، راه اندازی و تضمین عملکرد خط آئیل پیوسته به ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در سال به روش EPC در داخل فنس شرکت فولاد مبارکه بصورت همکار با یک شرکت خارجی صاحب تکنولوژی اقدام نماید لذا از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فوق الذکر دارای تخصص و توانایی و دارای شرایط لازم و همچنین امکان همکاری با یک شرکت صاحب تکنولوژی دارای رفرنس در موضوع قرارداد می باشند تقاضا می گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگی نسبت به ارسال مدارک و مستندات براساس موارد ذیل اقدام نمایند.

– ارائه تفاهم نامه با همکار خارجی معتبر صاحب تکنولوژی و دارای رفرنس

– تجربه و سوابق اجرایی پیمانکار داخلی

– توان مالی پیمانکار داخلی شامل صورت های مالی حسابرسی شده

حسن سابقه در کارهای قبلی مرتبط با موضوع مناقصه

– توان فنی، پشتیبانی شامل: چارت سازمانی، سیستم مدیریتی کارشناسی و اجرایی (چارت سازمانی به همراه رزومه وسوابق، توان تجهیزاتی، ماشین آلات و کارگاه ساخت، توان تأمین تجهیزات خرید خارجی – گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار

نحوه ارسال اسناد و مدارک: کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم است حداکثر تا تاریخ

۱۴۰۱/۵/۲۲

نسبت به ارسال اسناد و مدارک به آدرس: اصفهان – ۷۵ کیلومتری جنوب غربی

اصفهان – صندوق پستی: ۱۶۱ مبارکه واحد قراردادهای توسعه اقدام نمایید.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۰۷-۰۳۱۵۲۷۳ تماس حاصل فرمایید.

* ارایه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

بدیهی است پس از بررسی پیشنهادات از شرکتهای توانمند جهت مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

با حضور فرمانده کل ارتش؛

اولین ناودسته پهبادبر نیروی دریایی راهبردی ارتش رونمایی شد

طابق به پرواز درآمدند. در این آیین امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران با ایراز خرسندی از اجرای موفقیت آمیز تمرین انواع پهپادهای رزمی، شناسایی و انهدامی نیروی دریایی راهبردی ارتش در قالب اولین ناودسته پهپادبر این نیرو گفت: با توجه به خوی تجاوزگری و روحیاتی که از نظام سلطه سرع داریم، لازم است روز به روز بر قدرت دفاعی خود بیفزاییم و این ارتقاء توان دفاعی حوزه‌های متعددی را شامل می‌شود که مهم‌ترین آن‌ها حوزه‌های نوپدید است که در این زمینه موضوع پهپادها از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده و نقش تعیین کننده‌ای دارند. وی تصریح کرد: همانطور که مشاهده شد پهپادهای شناسایی در واقع اشراف اطلاعاتی شناورهای ما را تا صدها کیلومتر فراسوی مرزهای کشور افزایش داده و پهپادهای رزمی و انهدامی نیز دست بلند جمهوری اسلامی ایران در پهنه آب‌های آزاد و بین‌المللی محسوب می‌شوند که هم در برابر تهدیدها ایجاد بازدارندگی کرده و هم در

ناتوی عربی نمی‌تواند در برابر ایران عرض اندام کند

نااشتند، نتوانستند پیروز شوند و اتحاد نظامی آنها هم از بین رفت. وقتی دو کشور عربستان و امارات که از نظر اقتصادی توانمند هستند و دیدگاه سیاسی نزدیک بهم دارند نتوانستند اتحاد نظامی پایدار و موثقی داشته‌باشند، طبیعی است که این دو کشور در کنار قطر که نگاه متفاوت‌تری دارد و عمان که هیچ گاندمی خواهد زیر سلطه آمریکا باشد، نمی‌توانند اتحادیه نظامی موثقی را تشکیل دهند. به فرض تشکیل یک ناتوی عربی بین کشورهای عربی منطقه، این اتحادیه عمری بیش از یک سال نخواهد داشت و قطعا در همان مرحله مذاکرات

اهداف آمریکا از بهانه‌تراشی جدید

داشته ایم مثل همین عضویت در پیمان شانگهای و پیمان اوراسیا که اتفاق افتاد و در آینده نزدیک نیز عضو پیمان بریکس خواهیم شد. آمریکا در شرایطی که ایران در حال تبدیل شدن به یک مرکز منطقه ای دیپلماسی سیاسی و اقتصادی فعال است و از طرفی با توجه به نزدیک بودن انتخاباتان و نیاز دموکراتها برای فضا سازی به نفع خود، به دنبال این هستند که با هزینه و ارباب و انحراف افکار عمومی مجددا برجام دلخواه خود را به ما تحمیل کنند و سپس با استفاده از مکانیسم ماشه، هزینه تحمیل شده را دوچندان کنند. اما این بار کور خواندند و نتیجه‌ای نخواهند گرفت. واقعیت قضیه این است که اسرائیلی‌ها بشدت از اینکه توسط محور مقاومت لبنان و سوریه و جوانان فلسطینی و یمن و عراق محاصره شدند ترسیده

■ ادامه از همین صفحه

..ساما اینگونه نیست که همه چیزمان برجام باشد و اگر به نتیجه نرسیم، معطل برجام نمی‌مانیم. متأسفانه در دولت سابق شاهد نگاهی بودیم که تصور می‌کرد آمریکا کدخدای عالم است و هرچه بیشتر در برابر او تسلیم و اطاعت پذیر باشیم، مشکلاتمان حل خواهد شد، اما متأسفانه این مسیر نتیجه نداد و مشکلات ما روز به روز بیشتر شد. در حالی که در شرایط فعلی و با وجود تمامی فشارهای سیاسی و بین‌المللی، شاهد رونق اقتصادی فزاینده هستیم به‌طوری که برای اولین بار در تاریخ، میزان حجم مبادلات بازرگانی ما با سایر کشورها به ۱۲۰ میلیارد دلار رسیده است. بر خلاف تصور برخی که می‌گفتند اگر رابطه با آمریکا نباشد، منزوی خواهیم شد، در این مدت حضور بین‌المللی پررنگی

عصرایرانیان
شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ۱۶ خردادهج ۱۴۴۳ ۱۶ جولای ۲۰۲۲ ۲۰شماره ۳۶۰۰
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
اخبار

خیمه‌شب‌بازی کاخ سفید و صهیونیست‌ها ما را مصمم‌تر می‌کند

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: هرگز از حقوق مسلم ملت بزرگ ایران کوتاه نخواهیم امسبه گزارش «عصر ایرانیان»، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به سفر رئیس‌جمهور آمریکا به سرزمین‌های اشغالی در صفحه شخصی خود نوشت: جمهوری اسلامی ایران با قدرت و منطق در مسیر توسعه پایدار اقتصادی و تلاش عزتمند برای لغو تحریم‌ها به مسیر خود ادامه می‌دهد. وی افزود: هرگز از حقوق مسلم ملت بزرگ ایران کوتاه نخواهیم آمد. دستیابی به توافق خوب، قوی و پایدار هدف ماست. بی تردید خیمه‌شب‌بازی کاخ سفید و صهیونیسم در منطقه، ما را مصمم‌تر می‌سازد.

اصلاح طلبان باقی هویت خود را به قمار «تاج زاده» نیازند

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح‌طلبان باقی مانده هویت خود را به قمار بد سیاسی مصطفی تاج زاده نیازند. احمد راستپناه در گفتگو با «عصر ایرانیان» در رابطه با دستگیری مصطفی تاج زاده و حمایت‌های زنجیرهای اصلاح طلبان از او بدون در نظر گرفتن مراتب امنیتی و قضائی، گفت: من به اصلاح طلبان سفارش می‌کنم که باقی مانده هویت خود را به قمار بد سیاست تاج زاده نیازند. باید به اصلاح طلبان سفارش کنم فراموش نکنند نظام چگونه در جریان سال ۸۸ با سعه صدر نقش فتنه انگیزی امثال تاج زاده را دید اما تحمل کرد. وی تصریح کرد: حقیقت این است که اباحه گری و فتنه انگیزی امثال تاج زاده به حدی رسیده که امروز با اتفاقات عجیبی از جمله نقش آفرینی این افراد در بر هم زدن امنیت عمومی و تشویش اذهان مردم مواجه هستیم. نماینده مردم شهرکرد در مجلس تاکید کرد: البته مردم به درستی خالقان فتنه ۸۸ را شناخته‌اند و دیگر این افراد جاگاهایی ندارند، جامعه به خوبی می‌داند چه کسانی ظرفیت‌های قانونی کشور را نادیده گرفته و با شکستن مرزهای امنیتی، مردم سالاری را که میراث جمهوری اسلامی است به تاراج شورش اشرافیت خود سپرده‌اند.

نقش بولتون در کودتا در اقصی نقاط جهان کسی را غافلگیر نکرد

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: فخرفروشی «بولتون» درباره نقشش در تلاش برای کودتا در اقصی نقاط جهان کسی را غافلگیر نکرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در توثیتی تاکید کرد: فخرفروشی «بولتون» درباره نقشش در تلاش برای کودتا در اقصی نقاط جهان کسی را غافلگیر نکرد. وی تصریح کرده است: رازی که بر همه آشکار بود، آشکارتر شد: اقدامات مخرب یک حکومت بدنام، کنعانی اظهار کرده است: خبر خوب آنک است بیاسنت‌ها، از جمله تهدیدات «راه حل آخر»، شکست خورده و شکست خواهد خورد، آمریکا باید تغییر رویکرد دهد. به گزارش مهر، جان بولتون مشاور پیشین امنیت ملی کاخ سفید به دست داشتن در طراحی کودتا علیه کشورهای دیگر اعتراف کرده و گفته است: «به عنوان فردی که به طراحی کودتاها، نه در آمریکا بلکه در نقاط دیگر، کمک کرده‌ام باید بگویم که این اقدام کار زیادی می‌برد».

با یک جنگ ترکیبی سخت و پیچیده مواجه هستیم

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت:نیروهای مسلح ما باید برای مقابله باتهدیدات امنیتی مسلحانه و غیر مسلحانه هم آماده باشند، چون دشمن روی این سرمایه گذاری کرده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دومین نشست تربیتی فرماندهان مراکز آموزشی ارتش با عنوان «کام دوم آماگی برای ظهور» که صبح امروز در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد گفت: ظهور حضرت ولی عصر (عج) از وعده‌های قطعی الهی است که اتفاق خواهد افتاد و خداوند متعال در قرآن کریم بارها بر این اتفاق وعده قطعی را فرموده است. رییس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: ما با جنگ ترکیبی سخت و بسیار پیچیده مواجه هستیم خودمان را باید برای مواجهه با این نوع جنگ آماده بکنیم، اگر از زمینه سازی برای ظهور و برقراری حکومت حق و عدل صحبت می‌کنیم باید برای مقابله با این جنگ آماده شویم.

نایب رئیس اول کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: شورای نگهبان یکی از نهادهای موفق و مایه افتخار کشور است و یکی از دلایل مهم در موفقیت این شورا سلامت نفس اعضای آن است. بیژن نوباوه وطن نماینده در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به سالروز تأسیس شورای نگهبان گفت:مهم‌ترین ميثاقی ما در نظام جمهوری اسلامی قانون اساسی است. قانون اساسی ميثاق ملی همه ایرانی‌ها چه در داخل و چه در خارج از کشور است و مهم‌ترین رکن تشکیل جمهوری اسلامی و بقای آن به شمار می‌رود. وی افزود: بر اساس قانون اساسی مهم‌ترین رکن حافظ قانون اساسی شورای محترم نگهبان است و این شورا اصلی‌ترین نهادی است که هم در جایگاه قانونی خود بسیار مهم است و هم نوع عملکردش در طول سالیان متمادی، در حفاظت از قانون اساسی عملکرد مثبتی بوده است. بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی و بحث

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

سلامت نفس اعضا از دلایل موفقیت شورای نگهبان است

تطابق این مصوبات با شرع و قانون اساسی شاید مهم‌ترین وظیفه‌ای بوده که شورای نگهبان در سالیان مختلف و در طول ۱۱ دوره مجلس شورای اسلامی برعهده داشته است و در بسیاری از موارد انجام بررسی‌ها در مورد مصوبات مجلس در شورای نگهبان بسیار راهگشا بوده است. نوباوه وطن خاطرنشان کرد: مواردی بوده که با ایراداتی که شورای نگهبان به مصوبات مجلس گرفته، این ایرادات برای خود مجلس هم درس آموز بوده؛ چراکه در بسیاری از موارد که از کنترل نمایندگان خارج شده اما در بررسی‌های شورای نگهبان از مصوبه مربوطه ممانعت به عمل آورده و جلوی یک ایراد بزرگ گرفته شده است. وی افزود: در حوزه بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اسلامی، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری باز شورای نگهبان مهم‌ترین نقش را برعهده دارد و البته به دلیل جایگاه حقوقی

گزارش نیویورک تایمز از برنامه هسته ای ایران

ترور و خرابکاری خللی در پیشرفت ایران ایجاد نکرده است



دستیاران او در رایزنی‌های داخلی گفته‌اند که هر توافقی، حتی توافقی با نقائص زیاد بهتر از وضعیت فعلی است که برنامه هسته‌ای ایران در حال پیشرفت است. در سوی دیگر، مقام‌های اطلاعاتی اسرائیل که مستقیماًدر جریان عملیات‌ها و سیاست‌های موساد هستند می‌گویند که سران این سازمان جاسوسی اطمینان دارند ایران هرگز برنامه هسته‌ای خودش را بدون ترکیبی از تحریم‌های اقتصادی، فشار دیپلماتیک و ترکیبی از تحریم‌ها و عملیات‌های خرابکارانه علیه ایران را در دستور کار قرار داده بود. روزنامه نیویورک تایمز درباره سرانجام این طرح نوشته است: «در پایان، ایران نه زیر بار فشار خم شد و نه دست به انجام اقدامات مستقیم نظامی

واکنش سخنگوی نیروی‌های مسلح به اظهارت ضدایرانی بایدن؛

آمریکا تاوان کلمه «توسل به زور» علیه ایران را می‌دهد

از عبارت «توسل به زور» را به حساب جنگ روانی، توهم و خواب آلودگی مسیوق به سابقه آنان می‌گذاریم. وی افزود: به آن‌ها گوش‌زد می‌کنیم، وقایع گذشته را یک بار مرور کنند: اشغال لانه جاسوسی آمریکا در تهران، دفن شدن لشکریان آمریکا در صحرای طیس، شکست قطعی آمریکا در تحمیل ۸ سال جنگ علیه ایران، فرار بزرگ اشغالگران آمریکایی از افغانستان، ویران شدن پایگاه آمریکا عین الاسد، پیشرفت‌ترین هواپیمای جاسوسی آمریکا در خلیج فارس،

تحلیل اندیشکده آمریکایی از پیامدهای جنگ پهبادها در اوکراین؛

پهبادهای نظامی و تجاری ماهیت جنگ‌های مدرن را تغییر داده‌اند

مورد مناقشه قره باغ-ناگورنو بوده است، اگرچه این درگیری کوتاه مدت بود، اما پهبادها در آن نقشش بسیار مهم داشته و نشان دادند که چگونه سامانه‌های بدون سرنشین می‌توانند در عملیات سلاح‌های ترکیبی پیشرفته‌تر یکپارچه شوند. در واقع، زرادخانه بزرگ پیشرفته‌تر پهبادهای مسلح دولت آذربایجان به عنوان دلیل اصلی موفقیت این کشور در درگیری ذکر شده و به کانون مطالعه سازمان‌های دفاعی از جمله پنتاگون تبدیل شده است که چگونه پهبادها، ماهیت مدرن جنگ‌های میان دولت‌ها را تغییر می‌دهند. اینک نیز، جنگ اوکراین درس‌های زیادی در مورد چگونگی استفاده از پهبادها در درگیری‌های مدرن میان دولت‌ها ارائه خواهد کرد.

■ پهبادهای عرضه‌شده به اوکراین توسط آمریکا و ترکیه

از زمان آغاز حمله ارتش روسیه، پهبادها یکی از مهم‌ترین اقلام کمک‌های نظامی گسترده بین‌المللی به اوکراین بوده‌اند. ارسال پهبادهای ایالات متحده به کی‌یف با صدها سامانه پهبادی ساخت شرکت سوییج بلید تاکیکال آغاز شد. این سامانه‌ها که به‌راحتی قابل حمل هستند، کمتر به عنوان یک پهباد و بیشتر به عنوان پهباد انتحاری می‌توانند در جبهه جنگ پرتاب شده و از طریق تبلت به سمت هدف‌ها حمله کنند. سری ۳۰۰ این پهبادها، بردی ۱۰ کیلومتر و توانایی پرواز ۱۵ دقیقه دارد، در حالی که سری بزرگ‌تر ۶۰۰ می‌تواند ۳۰ کیلومتر برد داشته و بیش از ۴۰ دقیقه پرواز کند. از آنجایی که این سامانه‌ها حامل محموله انفجاری هستند، یک پهباد یکبار مصرف انتحاری (کامیکازه) به شمار می‌روند. همچنین ایالات متحده تعدادی پهباد پوما ایک پهباد شناسایی قابل حمل توسط انسان که این پرند نه تنها توسط شرکت سوییج پهباد است که در رسانه‌های اجتماعی به استقبال روبرو شده و شاهد آشنایی رو به رشد مردم با توانایی‌های

و مهم‌تر از آن حفظ حرمت‌های آن این وظیفه در شورای نگهبان به خوبی انجام شده است.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: فقهای شورای نگهبان در طول سالیان متمادی نشان دادند که افرادی آزاده و نزدیک به آرمان‌های انقلاب هستند و این مسئله‌ای است که همگان نسبت به آن اذعان دارند، بعضاً در بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی انتقاداتی به شورای نگهبان می‌شود که شورای نگهبان می‌تواند در ایجاد شفافیت با استناد به شرع و قانون اساسی در بحث در صلاحیت صورت گرفته، از خود رفع اتهام کند و یا در مصوبات خود به همین روش، استفاده کند. شورای نگهبان یکی از نهادهای موفق کشور ماست که وظیفه خود را به خوبی انجام داده و مایه افتخار کشور است و من متقدم کم این نهاد باید بیش از گذشته تقویت شود.

علیه آمریکا زد. تهران، به جای آن بعد از یک سال پایبندی به توافق به مرور غنی‌سازی اورانیوم خودش را از نو آغاز کرد و توانمندی‌های نظارتی بازرسان بین‌المللی را کاهش داد.»تامیر پارودو، رئیس سابق موساد به نیویورک تایمز گفت: «اقدام اسرائیل برای مجاب کردن ترامپ به خروج آمریکا از برجام یکی از جدی‌ترین اشتباه‌های راهبردی از زمان تأسیس اسرائیل بود. در پایان ما به جای ضربه زدن به برنامه هسته‌ای ایران خودمان را در وضعیتی قرار دادیم که آنها به بعب بسیار نزدیک‌تر شده‌اند.» کشورهای غربی به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته ای این کشور متهم کرده‌اند. ایران قویا این ادعاها را رد کرده است. ایران تاکید می‌کند به عنوان یکی از اعضاکنندگان پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان‌پی‌تی) و عضوی از آژانس بین المللی انرژی اتمی، حق دستیابی به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد صلح آمیز دارد. علاوه بر این، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح آمیز انرژی هسته‌ای این کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده‌اند. نیویورک تایمز در بخش دیگری از گزارش مفصل خود نوشته که «هالیو» و دستیاران ارشد او معتقدند که عملیات‌های ترور و خرابکاری تا کنون تأخیر محسوسی در برنامه هسته‌ای ایران ایجاد نکرده‌اند چه برسد به اینکه آن را متوقف کنند، بلکه ایران حتی گاهی از آنها به عنوان بهانه‌ای برای سرعت دادن به فعالیت‌هایش هم استفاده کرده است.

سلاح بیشتر در منطقه، دلاری و روحیه دادن به رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی این سک باسبان آمریکا در منطقه و نمایش نع نما و حسای بی‌رنگ زوریه ترنیز به بادکنکی سنبلی هالیود برای فریب باشد. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان گفت: آن‌ها به خوبی می‌دانند تاوان استفاده از کلمه توسل به زور علیه ایران اسلامی را هم خواهند داد، لذا خوب است وضعیت منطقه و جهان را خوب بنظره کنند، یک بار گذشته و قدس شریف، نجات اقتصاد بیمار آمریکا با فروش

تحلیل اندیشکده آمریکایی از پیامدهای جنگ پهبادها در اوکراین؛

پهبادهای نظامی و تجاری ماهیت جنگ‌های مدرن را تغییر داده‌اند

انتحاری فعالیت نمی‌کند، اما پوما می‌تواند به انواع تجهیزات تصویری و حسگر برای اهداف نظامی، نظارتی و شناسایی مجهز گردد. در ماه‌های اخیر، ایالات متحده حداقل ۱۲۱ پهباد فینیکس گوست (روح ققنوس) را به اوکراین تحویل داده که بیشتر

هرگز معرفی نشده‌اند. قابلیت‌ها و مشخصات دقیق این پهباد تاکنون فاش نشده است. یکی از فرماندهان

نیروی هوایی ایالات متحده در ماه آوریل در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که این سامانه پرنده بر اساس یک برنامه سرعت داده شده برای برآورده کردن ویژگی‌های خاص جنگ اوکراین توسعه یافته است، بعدها این ادعا توسط پنتاگون تأیید شد. گزارش‌ها نشان می‌دهد که فینیکس گوست نیز یک پهباد انتحاری است.

■ عرض اندام بیرقدار ترکیه در جنگ اوکراین
این اندیشکده در بخش دیگری از گزارش خود نوشت: در حالی که ایالات متحده صدها دستگاه از این سامانه‌ها را در اختیار اوکراین قرار داده است، بیشترین تبلیغات زرادخانه پهبادهای کی‌یف، مربوط به بیرقدار تی بی ۲ بوده است. این پهباد ساخت ترکیه از قابلیت پرواز طولانی مدت در ارتفاع متوسط برخوردار بوده و قادر به انجام اقدامات اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی در کنار حملات مسلحانه است. این پهباد می‌تواند تا ۳۷ ساعت پرواز کرده و تا ارتفاع ۲۵۰۰۰ پا بالا برود که این اعداد بسیار طولانی‌تر و بالاتر از سامانه‌های عرضه‌شده توسط ایالات متحده است. بیرقدار تی بی ۲ یک پهباد انتحاری نظیر سلاح‌های ارائه شده توسط ایالات متحده نیست و می‌تواند به اهداف حمله کرده و برای استفاده مجدد بازگردد. این پهباد شهرت چشمگیری در اوکراین به دست آورده که بخشی از آن به دلیل تعداد زیاد پهبادهای منتشر شده حملات این پهباد است که در رسانه‌های اجتماعی به استقبال روبرو شده و شاهد آشنایی رو به رشد مردم با توانایی‌های

■ پیامدهای تاکتیکی و راهبردی پهبادها در اوکراین
مرکز استیمسون عنوان کرد: تاکنون هیچ گزارش قطعی از تعداد حملات انجام‌شده پهبادهای تهاجمی توسط نیروهای اوکراینی وجود ندارد، اما برخی از داده‌های در دسترس عوام نشان می‌دهد، که مقیاس آنها در مقایسه با دامنه تهاجم مسکو، نیروهای مستقرشده آنها و تبلیغاتی که در مورد این حملات انجام داده‌اند، نسبتاً محدود بوده است. اما تأثیر پهبادهای درندهای انتحاری در اوکراین ممکن است به صورت کامل در مقیاس عملیات تهاجمی منتشر نشود، چرا که نمی‌توان ابعاد نقش‌آفرینی پهبادها در عملیات نظامی متعارف اوکراین را منتشر کرد.

اخبار

آمریکا امپراتوری دروغ‌هاست

سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به دروغ‌گویی‌های متعدد مقامات آمریکایی درباره بحران‌هایی که در جهان به‌راه انداختند، گفت ایالات متحده امپراتوری دروغ‌ها است. به گزارش «عصر ایرانیان»، اتهام‌زنی‌های مکرر مقامات آمریکایی به چین درباره اقدامات تضعیف‌کننده نظم جهانی و همچنین کمک به روسیه در جنگ اوکراین، با واکنش تند پکن همراه شد. چین شامگاه پنجشنبه در صفحه توییتر خود نوشت: «آن‌ها (مقامات آمریکا) دروغ می‌گویند. آمریکا یک امپراتوری از دروغ‌ها است.» ژائو در توثیت خود مجموعه‌ای از چهار تصویر دیپلمات‌های ارشد پیشین آمریکا را به اشتراک گذاشت که از جمله آنها می‌توان به دروغ‌گویی «کلین پاول» وزیر خارجه سابق آمریکا درباره عراق، «هیلاری کلینتون» وزیر خارجه سابق آمریکا درباره لیبی و «بیکي هیل» نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل درباره سوریه اشاره کرد. وی پیش از این نیز ضمن اشاره به حملات ناتو به یوگوسلاوی سابق، عراق، لیبی و افغانستان، بمباران کشورهای مختلف از طرف اعضای ناتو را سمبل تهاجمی بودن این پیمان خوانده و گفت: «ناتو یک پیمان دفاعی است؟ این چُک قرن است.»

امارات در حال برنامه ریزی برای اعزام سفیر به ایران است

مشاور دیپلماتیک رئیس امارات متحده عربی با بیان اینکه کشورش در حال برنامه ریزی برای اعزام سفیر به ایران است، گفت ابوبی از حضور در هیچ انتلافی علیه ایران استقبال نخواهد کرد. به گزارش الجزیره، «انور قرقاش» مشاور سیاسی رئیس امارات متحده عربی گفت: کشورش در حال دهمه برنامه ریزی برای اعزام سفیر به ایران و تلاش برای بازسازی پی‌های ارتباطی با تهران است. انور قرقاش که قبل از سفر «محمد بن زائد» رئیس امارات متحده عربی به فرانسه رفته است، افزود: ما پذیرای هر راه حلی خواهیم بود که بدون هدف قرار دادن کشور، ثالثاً امنیت محافظت کند. وی در واکنش به اخبار منتشرشده در خصوص تشکیل انتلاف اوکراینی در حضور آمریکا، تل آویو و برخی کشورهای عربی گفت: امارات هرگز از تشکیل ائتلاف و محور علیه هیچ کشوری در منطقه به ویژه ایران استقبال نخواهد کرد.

اصابت موشک کالیبر به پادگان محل نشست مهم نظامی در اوکراین

وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای از حمله موفقی که با موشک‌های دقیق کالیبر به یک نشست مهم نظامی در شهر وینیتسا اوکراین انجام شده است، خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای از حمله موفقی که با موشک‌های دقیق کالیبر به یک نشست مهم نظامی در شهر وینیتسا اوکراین انجام شده است، خبر داد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که موشک‌های پادگان نظامی افسران را در شهر وینیتسا هدف قرار داده است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه خود از کشته شدن تأمین کنندگان تسلیحات خارجی و نیروهای اوکراینی در نتیجه حمله به تأسیسات نظامی در وینیتسا هم خبر داد. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: در ۱۴ جولای، موشک‌های با دقت بالای کالیبر، پادگان افسران را در شهر وینیتسا هدف قرار داد.

آمریکا از لغو محدود برخی تحریم‌ها علیه روسیه خبر داد

وزارت خزانه داری آمریکا دربی هراس غرب از کمبود انرژی و مواد غذایی از لغو برخی تحریم‌ها علیه روسیه از جمله تحریم یکی از شرکت‌های زیر مجموعه «گازپروم» و شعبه «آلفا بانک» در قزاقستان خبر داد. به گزارش الشرحه، وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که معاملات مربوط به کودهای شیمیایی، غذای دام‌های روغنی، دارو و تجهیزات پزشکی با روسیه را مجاز کرده است. این وزارتخانه در بیانیه‌ای نهادهای مرتبط با رفغ محدود تحریم‌ها علیه روسیه را این گونه اعلام کرد: تمام معاملات مربوط به تولید، ساخت، فروش یا انتقال کالاها یا تجهیزات کشاورزی، دارو و فرآورده‌های پزشکی و به روز رسانی نرم افزارهای تجهیزات پزشکی و تحقیقات بالینی مربوط به تشخیص و پیشگیری از بیماری همه گیر کووید ۱۹- در بخش دیگری از بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا آمده است: این معافیت به صورت ویژه محصولات غذایی برای انسان و حیوانات، کودهای معدنی و آلی، بذر و داروها و تجهیزات پزشکی را شامل می‌شود.

وزیر نفت: قیمت CNG تغییر نکرده است

وزیر نفت گفت: قیمت CNG به هیچ عنوان تغییر نکرده است و مردم همان قیمت ۴۵۳ تومان به ازای هر مترمکب را پرداخت می‌کنند. به گزارش تسنیم، جواد اوچی، وزیر نفت با اشاره به اینکه قیمت هر متر مکعب CNG همان ۴۵۳ تومان پیشین بوده و هیچ‌گونه افزایش قیمت در این نوع گاز نداشته‌ایم، گفت: بر اساس مصوبه دولت فقط هزینه حق‌العمل کاری (کارمزد جایگاه‌داران) افزایش یافته است که آن هم دولت این‌ هزینه را (۱۱۷) تومان مابه‌التفاوت) خودش به جایگاه‌داران پرداخت می‌کند و مردم عزیز هیچ‌گونه هزینه اضافی را پرداخت نمی‌کنند. همچنین، اداره کل روابط عمومی وزارت نفت طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تعیین قیمت ۵۷۰ تومان برای هر مترمکب CNG، به هیچ عنوان به معنای تغییر قیمت برای مصرف‌کنندگان نیست و صرفاً برای نحوه محاسبه کارمزد جایگاه‌داران اعلام شده است.در این اطلاعیه آمده است: «پسرو مصوبه مورخ ۱۸ تیر ۱۴۰۱ دولت در خصوص تعیین کارمزد جایگاه‌های عرضه CNG، به اطلاع مردم عزیز می‌رساند، تعیین قیمت ۵۷۰ تومان برای هر مترمکب CNG، به هیچ عنوان به معنای تغییر قیمت برای مصرف‌کنندگان نیست و صرفاً برای نحوه محاسبه کارمزد جایگاه‌داران اعلام شده است. بدیهی است مابه‌التفاوت قیمت فعلی سی‌ان‌جی یعنی ۴۵۳ تومان تا رقم اعلام شده از سوی دولت پرداخت می‌شود و قیمت هر مترمکب CNG برای مصرف‌کنندگان همان نرخ قبلی ۴۵۳ تومان است.»

فراخوان عمومی از صنایع کشور جهت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) با صدور اطلاعیه‌ای از فراخوان عمومی از صنایع کشور جهت احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش تسنیم، در اطلاعیه‌ای که از سوی صادر شده، آمده است: «در راستای سیاست دولت سیزدهم و برنامه‌های وزارت نیرو مبنی بر توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود به منظور کمک به حذف مشکلات ناشی از کمبود تولید برق در ساعات اوج مصرف و همچنین تأمین برق پایدار برای صنایع تولیدی، سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)، مدل خودتأمین احداث نیروگاه را در دستور کار قرار داده که بر اساس این مدل،صنایع می‌توانند جهت تأمین کل و بخشی از انرژی برق مورد نیاز خود، نسبت به احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر اقدام نموده و معادل انرژی غیر یکنواخت تولید شده توسط این نیروگاه‌ها، انرژی یکنواخت از طریق شبکه سراسری برق دریافت نمایند و همچنین تداوم تحویل آن در شرایط پیک مصرف توسط وزارت نیرو تضمین می‌گردد.

افزایش نرخ تورم در عربستان سعودی

نرخ تورم سالانه در ماه ژوئن امسال(خرداد ماه) در عربستان سعودی ۲٫۳ درصد افزایش یافته است. به گزارش فارس به نقل از الخلیج آنلاین، شاخص سالانه قیمت مصرف کننده (تورم) در عربستان سعودی در ماه ژوئن امسال نسبت به ماه مشابه آن در سال گذشته ۲٫۳ درصد افزایش یافت. داده‌های اداره کل آمار عربستان سعودی افزایش قیمت مواد غذایی و نوشیدنی را ۴٫۴ درصد و حمل و نقل را ۲٫۵ درصد نشان می‌دهد.این ارقام حاکی از افزایش ۰٫۲ درصدی قیمت‌ها برای مصرف کننده در ژوئن نسبت به ماه مه گذشته را نشان می‌دهد؛ کما اینکه بخش کالاها و خدمات شخصی متفرقه ۲٫۴ درصدی افزایش داشته است و اجاره بهای تالارهای عروسی در عربستان هم ۱۸٫۵ درصد زیاد شده است. ارقام مذکور، نشان دهنده افزایش ۶٫۲ درصدی در حوزه هزینه‌های آموزش و پرورش در عربستان است به طوری که هزینه‌های دوره های متوسطه و دبیرستان ۱۳٫۸ درصد افزایش یافته است.افزایش قیمت‌ها در عربستان سعودی در حالی اتفاق افتاده است که نرخ تورم در ایالات متحده هم به بیشترین سرعت خود در بیش از ۴ دهه گذشته رسیده است، زیرا عدم تعادل عرضه و تقاضا مربوط به بیماری همه‌گیر کرونا، جنگ روسیه و اوکراین، همراه با مشوق‌هایی که با هدف حمایت از اقتصاد ارائه می‌شود، منجر به افزایش قیمت‌ها در آمریکا با نرخ سالانه ۹٫۱ درصد شده است.



عضو کمیسیون انرژی مجلس، حمایت دولت از بخش خصوصی برای واردات تجهیزات، تسهیل مسیر ارائه مجوزها و پرداخت به‌موقع پول بخش خصوصی در قبال برق را از راهکارهای توسعه

گروه اقتصادی: بررسی آمار نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در ماه‌های اخیر حاکی است که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۷۰٫۳درصد در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است.به گزارش مهر، نقدینگی و تورم موضوعاتی که در هم تنیده و به یکدیگر وابسته‌اند، اما افزایش بی‌رویه نقدینگی منجر به تورم افسارگسیخته در جامعه می‌شود و دولت برای ساماندهی بازارهای موزاری نیاز دارد تا این متغیرهای کلان را به درستی در پازل پیچیده اقتصاد ایران قرار دهد، با این نگاه و با بررسی شاخص‌های اعلامی اخیر بانک مرکزی، می‌توان اینگونه ارزیابی کرد که توفیقات و انضباط پولی و مالی هرچه بیشتر دولت سیزدهم در ماه‌های اخیر و اصلاح رابطه میان این دو موجب تعدیل در متغیرهای کلان، ثبات و پیش بینی پذیری در بازارهای پولی و مالی کشور خواهد شد.

■ چرا کنترل نقدینگی و تورم مهم است؟

به وضوح در الفبای اقتصادی می‌دانیم که عدم کنترل نقدینگی منجر به تورم بیشتر می‌شود. بنابراین، دولت جدید هم باید رشد نقدینگی را کنترل کند و هم تورم را کاهش دهد. با این دیدگاه اصلاح نظام بانکی، انضباط مالی و نظارت همه جانبه بانک مرکزی بر بانک‌ها نیز همگی ضرورت‌هایی انکارناپذیر است و به درستی دولت و بانک مرکزی مسأله کنترل رشد نقدینگی و تورم را به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های اقتصادی کشور در دستور کار قرار داده‌اند. در این زمینه، بررسی آمارهای انتشار یافته از سوی بانک مرکزی در زمینه نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در ماه‌های اخیر حاکی از آن است که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲۸ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۰ طی یک روند نزولی به ۳۷۰٫۳ درصد در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ کاهش یافته است. البته همانطور که بارها در گزارش‌های بانک مرکزی نیز مشاهده شده ۲۶ واحد درصد از رشد نقدینگی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ به افزایش پوشش آماری (افضاه شدن اطلاعات بانک مهر اقتصاد در آمارهای پولی، بواسطه اتمام بانک‌های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه) مربوط بوده و در صورت عدم لحاظ افزایش پوشش آماری مذکور، رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ به ۳۴٫۷ درصد کاهش می‌یابد. با این نگاه رشد دوازده‌ماهه نقدینگی منتهی به پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ (با پایه همگن) نسبت به رشد دوره مشابه سال قبل (۳۸۸ درصد)، معادل ۴۰٫۱ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین، رشد نقدینگی نیز در یک ماهه اردیبهشت ۱۴۰۱ معادل با ۲٫۵ درصد بوده است که نسبت به دوره مشابه سال قبل (۳٫۲ درصد)، ۰٫۷ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. در این زمینه علی صالح آبادی نیز روز گذشته در جلسه دورهای با مدیران عامل بانک‌ها ابراز

انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور دانست.

هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت با یادآوری ظرفیت‌های بی‌شمار در کشور برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به راهکارهای رونق این مهم اشاره کرد و گفت: به‌یقین برای تحقق این مهم تنها دو راه وجود دارد؛ ابتدا کمک دولت و پرداخت به‌موقع پول بخش خصوصی در راستای تولید برق تجدیدپذیر است، درواقع دولت در مسیر

خرید و واردات دستگاه‌ها و تجهیزات مختلف همچنین ارائه مجوزها از آن‌ها حمایت و پشتیبانی کند تا بتوانند برق خورشیدی و بادی را با کمترین هزینه و بالاترین بازدهی تولید کنند چراکه عمر دستگاه‌های خورشیدی پایین است لذا باید برای کیفی‌سازی دستگاه‌ها برنامه‌ریزی شود.نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دومین اقدام

بیگی نژاد تشریح کرد؛

راهکارهای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور چیست؟

این است که دولت پول بخش خصوصی را در قبال برق خریداری کرده از آن‌ها به موقع پرداخت کند تا بخش خصوصی بتواند مجدداً در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده و دستگاه‌های خود را اورهال کند لذا معتقدم پرداخت پول برق خریداری کرده و حمایت و پشتیبانی از بخش خصوصی منجر به رونق تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در داخل کشور خواهد شد.به گفته عضو

کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی معتقد است دولت نتوانسته از ظرفیت بخش خصوصی برای تولید برق استفاده کند این در حالی است که مطابق برنامه ششم باید نیروگاه‌های کوچک و پنل‌های خورشیدی توسعه پیدا می‌کردند اما توسعه آن‌ها به دلایل مختلفی همچون عدم پرداخت بدهی دولت به بخش خصوصی متوقف شده است.

انضباط دولت به روند کاهشی تورم منجر شد

ایستادگی محکم دولت در برابر تورم



اداره ارزیابی سلامت نظام بانکی بانک مرکزی، رصد و پایش از سویی بانک مرکزی و اقدامات انضباطی اتخاذ شده؛ منجر به آن شده که رشد ترازنامه بیشتر بانک‌ها متوقف شود. به بیان بهتر میرعمادی الزام بانک‌ها به رعایت حد ۲ درصدی ماهانه در رشد ترازنامه هایشان را عاملی مؤثر برای توقف رشد شتابان خلق نقدینگی از سوی بانک‌های داند.البته همانطور که در این مقام مسئول بانک مرکزی تأکید کرده است، متناسب با درصد تخطی بانک‌ها از رشد مقداری ترازنامه نرخ سپرده قانونی بانک افزایش می‌یابد. همچنین معرفی هیئت مدیره بانک خاطی به هیئت انتظامی بانک‌ها نیز در دستورکار قرار دارد و اگر ظرف یکسال بانکی نتواند خود را با قوانین و مقررات منطبق کند، هیئت مدیره آن به هیئت انتظامی بانک‌ها معرفی و موارد تنبیهی بر اساس قانون بر آنها اعمال خواهد شد. علی صالح آبادی نیز اخیراً در گفت و گویی اعلام کرده است که عوامل تعیین کننده که تعدیل کننده این درصد هستند در هیات عامل تصویب شده است و رشد ترازنامه بانک‌ها متناسب با هر بانک اعلام می‌شود و بر همین اساس نیز برای برخی بانک‌ها ۱٫۵ درصد و ۲٫۵ درصد برای بانک‌ها بسته به شرایط آن و گویی شاخص‌های موجود در نظر گرفته شده است. البته بانکی که این مهم را رعایت نکند مشمول سپرده قانونی بالاتر می‌شود و مواردی را داشتیم که سپرده قانونی آنها تا ۱۳ درصد می‌تواند افزایش یابد.

■ **ایستاده در برابر هزینه‌های دولت**

از نیمه دوم سال ۱۴۰۰، رشد پایه پولی متأثر از رویکرد انضباط گرایانه دولت و سیاست‌های پولی و نظارتی فعال بانک مرکزی به طور قابل‌ ملاحظه‌ای کاهش

ایجاد ۵۲۰ هزار شغل در یک سال؛

۵۰ درصد وعده دولت عملیاتی شد

ایجاد ۵۲۰ هزار شغل در یک سال؛

هر چند گزارش وزارت تعاون از ایجاد ۵۲۰ هزار فرصت شغلی جدید در سامانه ملی رصد اشتغال حکایت دارد اما شاخص نرخ بیکاری همچنان به نقطه هدف گزاری شده اصابت نکرده است.بر اساس گزارش مرکز آمار، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۹٫۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار، بیکار هستند، این سو است. هر چند در اسناد بالادستی کشور از جمله برنامه ششم توسعه، قرار بود نرخ بیکاری به ۸٫۶ درصد برسد، اما آمارهای رسمی نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در بهار سال جاری نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۴/۰ درصد افزایش یافته و به ۹٫۲ درصد رسیده است. همچنین اشتغال در بازه زمانی مذکور ۰/۶ درصد کاهش یافته است.

۵ عامل خروج پول حقیقی از بورس

■ **رشد تک سهم ها در روزهای آینده بورس**
مجتبی دانش، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، درباره روند بورس طی هفته های گذشته،گفت:اغلب فعالان و تحلیلگران بازار بر این موضوع اتفاق نظر دارند که بسیاری از سهم های بازار در قیمت های مناسبی قرار داند اما بالا رفتن میزان ریسک در بورس، در کنار سایر عوامل منجر شده که بسیاری از سهامداران جنبه احتیاط را در نظر داشته باشند.

■ **۵ عامل خروج پول حقیقی از بازار بورس**

وی ادامه داد:موضوعات بین المللی، نوسان در بازارهای نفت و فلزات اساسی، سیاست های آمریکا در خصوص

یافته است. بررسی آمارهای پولی نشان می‌دهد که رشد دوازده ماهه پایه پولی از ۴۲۶ درصد در پایان تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۰۵ درصد در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ کاهش یافته‌است. در خصوص عملکرد مالی دولت در سال ۱۴۰۱ نیز باید تأکید کرد که بر خلاف رویه دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ که عمده تأمین مالی دولت با اتکای به منابع حساب نتخواه گردان خزانه و مبتنی بر ایجاد بدهی به بانک مرکزی صورت گرفته بود، پرداخت‌های دولت در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ با اتکای منابع سپرده‌ای خود بوده است. لذا، یکی از تحولات مثبت شکل گرفته در خصوص رابطه مالی دولت و بانک مرکزی که عمدتاً به رویکرد منضبطانه دولت سیزدهم ارتباط می‌یابد، اتکای بیشتر دولت به منابع خود بوده است. پیش از این نیز رئیس کل بانک مرکزی در بیست و نهمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی بانک مرکزی به اصلاح رابطه بانک مرکزی و دولت اشاره کرده بود او یکی دیگر از محورهای اصلاح رابطه بین بانک مرکزی و دولت را در زمینه نتخواه خزانه می‌دانست. به بیان بهتر به سنت هر سال طبق قانون بودجه، بانک مرکزی نتخواه‌ی را در اختیار دولت قرار می‌دهد. یکی از محورهای مهم اصلاح رابطه بانک مرکزی و دولت، اصلاح این سازوکار است، چراکه خزانه نباید نیازی به استفاده از نتخواه داشته باشد و همانطور که شاهد بودیم این موضوع تبعاتی همچون افزایش پایه پولی و نقدینگی را در پی داشته است. با این دیدگاه صالح آبادی تأمین نتخواه خزانه از منابع بانک مرکزی را آخرین راهکار دولت خوانده است. لذا با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی راهکاری را برای این موضوع اندیشیدند و این سازوکار جایگزین نتخواه شد. این سازوکار در ستاد اقتصادی دولت و در جلسه سران قوا به تصویب رسید که دولت بتواند از محل منابع خودش و حساب‌های خزانه‌ای خود نزد بانک مرکزی، از رسوب آنها استفاده کند و نیازی به نتخواه نداشته باشد. تاکنون و به گواه آمارهای بانک مرکزی سازوکار مورد اشاره، جایگزین سازوکار نتخواه شده است، بدین معنا که دولت باید از محل نقدینگی‌های خود نزد بانک مرکزی که شامل حساب‌های خزانه و شرکت‌های دولتی است، مدیریت بانک و برنامه ریزی لازم را داشته باشد تا از محل گردش وجوه خودش، هزینه‌های خود را تأمین کند و نیازی به تأمین از جانب نتخواه بانک مرکزی نباشد. با نگاه به صحبت‌های رئیس کل بانک مرکزی از یک سو و نگاه به آمارهای بانک مرکزی می‌توان نتیجه گرفت که عملاً بانک مرکزی و دولت رابطه نظام مند و منضبطی را نسبت به دولت قبل در پیش گرفته اند و این امر خود را در متغیرهای کلان اقتصادی نشان داده است.

عصر ایرانیان

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳

۱۶ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۰

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

وصول مطالبات بانک‌ها از اربدهنگاران

رئیس کل دادگستری استان تهران از بازگشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به بیت‌المال قبل از صدور حکم خیرداد، القاصی مهر گفت: در بسیاری از موارد شاهد این هستیم که تسهیلات کلانی در جهت انجام اقدامات تولیدی و صنعتی گرفته شده است اما در مواردی غیرمصوب، هزینه شده و با هدف کارهای بنگاهداری و استفاده‌های شخصی ضربات مهم و سنگینی به حوزه تولید و اقتصاد کشور وارد کرده است. رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه در درطول ۱۴ ماه گذشته مبلغ ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بدون صدور حکم و در مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسرا، رد مال به دولت و بیت‌المال داشتیم، گفت: بعد از صدور حکم و وصول پرونده به اجرای احکام در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۲۳ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵ هزار و ۵۵۰ میلیون تومان و در مجموع طی این ۱۴ ماه مبلغ ۷۸ میلیارد تومان در مرحله اجرای احکام، رد مال و استرداد وجوه به دولت داشتیم. این موارد بخشی از اقداماتی است که در مرحله دادسرا داشته‌ایم.او گفت:متهمان و بدهکارانی که پرونده جرائم اقتصادی و اخلاخ در نظام پولی و ارزی آن‌ها در جریان است و تحت تعقیب هستند توصیه می‌کنیم داوطلبانه بدهی‌هایشان را تسویه کنند که حتماً به نفع خودشان خواهد بود در تعیین مسئولیت آن‌ها حائز اهمیت است و موجب می‌شود بانک و مرجعی که شاکی است از شکایت خود صرف‌نظر کند و بار مسئولیت سبک‌تر می‌شود.

ریشه اصلی تورم کشور مدیریت نشدن

نرخ ارز و سیاست‌های پولی – بانکی است
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: ریشه‌ی اصلی مسئله‌ی تورم در کشور مدیریت پولی – ارز و سیاست‌های پولی – بانکی است اما راهکاری تحت عنوان تشکیل وزارت بازرگانی، معلول‌ها را نشانه می‌رود نه علت تورم را. مهدی عسگری در گفت‌وگو با خانه ملت درباره تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: وزارت بازرگانی چه کار خاصی را انجام خواهد داد که وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی که مدیریت واحد زنجیره ارزش محصولات خود را بر عهده دارند و در حال تقویت تولید توسعه تجارت هستند، زیرساخت انجام آن را ندارند؟ برون رفت از تورم و تنظیم بازار مسیری به غیر از تغییر ساختار وزارتخانه‌ها را نیاز دارند.نماینده مردم کرج ، اشتیهاد و فریدس در مجلس شورای اسلامی افزود: دلیل عمده تورمی که به مصرف‌کنندگان وارد شده مربوط به افزایش هزینه‌های تولید است و مهمترین کاری که در سال «تولید، اشتغال‌زایی و دانش‌بنیان» باید انجام شود این است که با سیاست‌گذاری درست مانع از فشار بیش از پیش به تولیدکنندگان و به تبع آن، کاهش فشار نسبت به مصرف‌کنندگان شویم نه اینکه با ایجاد وزارت بازرگانی که به وزارت واردات مشهور است زمینه تضعیف تولیدکنندگان داخلی را فراهم کنیم. ریشه‌ی اصلی مسئله‌ی تورم در کشور مدیریت نشدن نرخ ارز و سیاست‌های پولی – بانکی است اما راهکاری تحت عنوان تشکیل وزارت بازرگانی، معلول‌ها را نشانه می‌رود نه علت تورم را.این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه داد: ادغام تولید و تجارت در ۱۰ سال گذشته اثرات و ثمرات خوبی هم داشته است.

وعده وزیر نیرو برای آبرسانی به ۱۶ هزار روستا تا پایان دولت سیزدهم

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: طبق وعده وزیر نیرو و بر اساس قراردادی که با قرارگاه امام حسن (ع) منعقد شده ۱۶ هزار روستا طی ۳۰ ماه آبرسانی خواهند شد. عبدالجلال ایری در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت: در تشریح نشست روز سه شنبه (۲۱ تیرماه) کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از حضور رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو و فرمانده قرارگاه امام حسن جنبی (ع) در کمیسیون متوع خود خبر داد و گفت: در نشست کمیسیون موضوع اعتبارات محرومیت زدایی در بودجه ۱۴۰۱ در خصوص آب و راه روستایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در ابتدا فرمانده قرارگاه امام حسن جنبی (ع) توضیحاتی در خصوص اقدامات مجموعه مدیریتی خود در حوزه آبرسانی ارائه کرد.

انصراف ۲۰ درصد زوجین از دریافت وام

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان، نبود ضامن و سنگ‌اندازی بانک‌ها را دو چالش مهم زوجین برای دریافت وام ازدواج برشمرد و گفت: ۴۲ درصد واجدین شرایط در گلستان نمی‌توانند وام ازدواج دریافت کنند.سید محمد با اشاره به اینکه سالانه ۱۶ هزار ازدواج در گلستان انجام می‌شود، بیان کرد: میزان بهره‌وری ما از وام ازدواج در استان گلستان کمتر از ۶۰ درصد است، متأسفانه ۲۲ درصد زوجین توان تأمین ضامن را ندارند و نزدیک به ۲۰ درصد در فرایند سنگ‌اندازی بانک‌ها متصرف می‌شوند و با این حساب ۴۲ درصد واجدین شرایط ما نمی‌توانند وام ازدواج دریافت کنند چراکه امروزه مهم‌ترین چالش زوجین جوان، تأمین مسکن است.وی به هدایت وام ازدواج به سمت ساخت مسکن برای زوجین جوان اشاره کرد و گفت: گاهی اوقات منابع وام ازدواج صرفاً صرف هزینه‌های مراسم عروسی و غیره می‌شود حال آنکه می‌توان آن را به سمت ساخت مسکن هدایت کرد تا زوجین طعم شیرین خانه‌دار شدن را بچشند.

موادی که خطر زایمان زودرس را افزایش می‌دهند

فتالات‌ها، مواد شیمیایی در میلیون‌ها محصول مورد استفاده روزانه مردم که معمولاً برای تقویت پلاستیک استفاده می‌شوند، بر اساس تحلیل جدید با خطر بیشتر زایمان زودرس مرتبط هستند.نوزادان نارس سه هفته یا بیشتر قبل از موعد مقرر به دنیا می‌آیند.برای این مطالعه، محققان آمار ۱۶ مطالعه انجام شده در سراسر ایالات‌متحده را که شامل داده‌های مربوط به به سطوح فتالات فردی همچنین زمان زایمان مادران بود، با داده‌های مربوط به سال‌های ۱۹۸۳ تا ۲۰۱۸ جمع‌آوری کردند. تقریباً ۹ درصد (یا ۵۳٫۹٪) از زنان، نوزادان نارس به دنیا آوردند که در بیش از ۹۶ درصد از نمونه‌های ادرا آنان، محصولات جانبی فتالات مشاهده شد.محققان ۱۱ فتالات مختلف موجود در زنان باردار را مورد بررسی قرار دادند و کشف کردند که چهار مورد از آنها با احتمال ۱۴ تا ۱۶ درصدی بیشتر برای تولد نوزاد نارس مرتبط است. ثابت‌ترین آنها تماس با فتالاتی بود که معمولاً در لاک ناخن و سایر لوازم آرایشی یافت می‌شود.به گفته محققان، کاهش درصد، می‌تواند به‌طور متوسط ۱۲ درصد از زایمان زودرس جلوگیری کند. این مداخلات بر تغییرات خاصی مانند انتخاب محصولات مراقبت شخصی بدون فتالات متمرکز است همچنین شرکت‌هایی که تعداد فتالات‌ها در محصولات خود را کاهش می‌دهند یا تغییر مقرراتی که قرار گرفتن در معرض این مواد شیمیایی را کاهش می‌دهد: در این بین، محققان پیشنهاد کردند از غذاهای فراوری شده یا غذاهای بسته‌بندی شده در پلاستیک اجتناب کنند و به جای آن از غذاهای تازه و خانگی استفاده کنند.

۹۰ درصد ایرانیان دارای گروه خونی مثبت هستند

گروه‌های خونی روشی برای تقسیم‌بندی خون‌ها بر پایه وجود یا نبود آنتی‌ژن‌های موروثی خاصی روی سطح گلبول‌های قرمز خون است و خون انسان‌ها بر اساس مهم‌ترین این تقسیم‌بندی‌ها شامل چهار دسته، A، B، AB و O است و بر اساس تقسیم‌بندی دیگر به گروه‌های مثبت و منفی تقسیم می‌شود. سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: بر اساس تحقیقات انجام‌شده روی اهداکنندگان خون در ایران از نظر فراوانی گروه‌های خونی تقریباً ۹۰ درصد از جمعیت کشورمان گروه خونی مثبت دارند و فقط ۱۰ درصد از جمعیت کشور دارای گروه خونی منفی هستند.عباس صداقت افزود: در عین حال بیشترین فراوانی را در کشورمان گروه خونی O مثبت با ۳۴ درصد دارد و بعد از آن A مثبت با فراوانی ۲۷ درصد، بعد هم B مثبت با فراوانی ۲۳ درصد است.وی ادامه داد: گروه خونی بعدی AB مثبت با فراوانی ۷ درصدی است و گروه خونی O منفی حدود ۱ تا چهار درصد از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد و حدود سه درصد از جمعیت کشور هم دارای گروه خونی A منفی هستند و همچنین حدود دو درصد دارای گروه خونی B منفی و کمتر از یک درصد هم دارای گروه خونی AB منفی هستند.



گروه اجتماعی: رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران گفت: پرونده افرادی که مجوز پالادیوم را صادر کرده اند و یا اینکه ناظر آن بوده و از آن جلوگیری نکرده اند به هیات تخلفات فرستاده شده است تا در مورد آنها تصمیم‌گیری شود. به گزارش «عصر ایرانیان» داوود گودرزی رئیس بازرسی شهرداری تهران گفت: رای ماده صد که سال‌ها صادر شده بود در این دوره اجرا شد و تونل زیر زمین مسدود و پلی که بین دو مجموعه زده شده بود تخریب شد.وی افزود: در گام دوم پرونده متخلفین وقت که این مجوزها را داده بودند و جلوی چشم آنها

افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد در شهرها و معابر است که علاوه بر مسائل محیط زیستی، سلامت شهروندان را نیز به خطر انداخته است؛ به‌گونه‌ای که در بعضی موارد شاهد مرگ کودکان بر اثر حمله سگ‌ها بودهایم. این در حالیست که برخی افراد با غذارسانی به آن‌ها باعث تکثیر جمعیت سگ‌ها می‌شوند. به گفته یک کارشناس ارشد تنوع زیستی غذارسانی به سگ‌های ولگرد «حیوان‌آزاری» است. به گزارش «عصر ایرانیان» مهدی نبی‌یان به معضل افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد در سراسر کشور یعنی در مسیرهای جاده‌ای، روستاها، حاشیه شهرها و بعضاً داخل شهرها اشاره کرد و توضیح داد: معمولاً کانون‌های تجمع سگ‌های ولگرد مناطق مشخصی هستند. برخی کانون‌ها در اطراف مراکز دفع پسماند هستند که به علت دسترسی به غذا، تعداد سگ‌های ولگرد در آن مکان افزایش می‌یابد. برخی دیگر اطراف جاده‌ها، پارک‌ها، حاشیه شهرها و روستاهایی هستند که غذارسان‌ها، حامیان سگ‌ها و گربه‌های ولگرد به‌صورت غیرقانونی اقدام به غذارسانی در آن مناطق می‌کنند. این مراکز نیز به علت غذارسانی سازمان یافته و مستمر باعث تجمع جمعیت سگ‌ها در یک کانون مشخص می‌شود.وی افزود: بر فرض عقیم بودن تمامی سگ‌ها و عدم زاد و ولد آن‌ها، غذارسانی به آن‌ها باعث افزایش طول عمرشان و همچنین موجب تشدید رقابت‌های غذایی و قلمرویی بین آن‌ها شده که منجر به پرخاشگری می‌شود.نبی‌یان با بیان اینکه غذارسانی به عادت سگ‌ها و گربه‌ها برای تأمین خوراکشان می‌شود و گفت: در این صورت این حیوانات به‌ر عابر پیاده‌ای که حتی پلاستیک خرید در دست دارد، به گمان غذارسان بودن به او هجوم می‌آورند. ترس شهروند از هجوم حیوان باعث واکنش نشان دادن آن‌ها و در نهایت حمله به شهروند می‌شود.نبی‌یان به‌طور کلی غذارسانی به هر شکلی را نوعی حیوان آزاری دانست و بر این راستا به طرح چند سوال پرداخت و گفت: آیا به لباس پوشاندن به سگ و استفاده از آن در برنامه‌های تلویزیونی و تبلیغات کسی معترض خواهد شد؟ آیا اگر صاحب سگی موهبا یا ناخن سگ را کوتاه کند، کسی معترض خواهد شد؟ به دلیل اهلی بودن این حیوان است که کسی اعتراض نمی‌کند. در عین حال اگر این اتفاق برای ببر، شیر یا شامپانزه‌ای بیفتد همه آن را مصداق حیوان آزاری می‌دانند چراکه حیوان‌های وحشی هستند و ما حق جدا کردن آن‌ها از زیستگاهشان را نداریم.این کارشناس ارشد تنوع زیستی در گفتگو با ایسنا اضافه کرد: مگر می‌شود در پارک‌های شهر تهران گوسفند و گاو رها کنیم؟ آیا کسی معترض نخواهد شد با شهرداری مکاتباتی برای مقابله با حضور گاو و گوسفند در پارک‌ها

انجام نخواهد داد؟ حضور سگ‌های ولگرد در شهرها هم مانند رهاسازی گاو و گوسفند است، این کارشناس ارشد تنوع زیستی به بیان آماری از سگ گزیدگی در سال ۱۴۰۰ پرداخت و گفت: تنها در سال گذشته نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر در کشور دچار ننگ گزیدگی شده‌اند که از این تعداد ۲۵ هزار مورد حمله سگ‌های ولگرد قرار گرفته‌اند. این ۲۵۰ هزار نفر مجبور به تزریق داروی ضدهاری نیز شده‌اند این در حالیست که در کمتر از ۱۰ سال گذشته تنها حدود ۱۰۵ هزار گزارش درسامانه‌های وزارت بهداشت و درمان ثبت شده‌است؛ به عبارتی در مدت ۱۰ سال این آمار ۱۰ برابر شده است.نبی‌یان اضافه کرد: در مجموع روزانه حدود ۷۰۰ نفر توسط سگ‌های صاحب‌دار و ولگرد مورد گزش قرار می‌گیرند که از این تعداد بیش از ۶۵ هزار توسط سگ‌های ولگرد صورت می‌گیرد.این کارشناس ارشد تنوع زیستی درباره هزینه روزانه وزارت بهداشت برای تأمین واکسن‌های ضدهاری توضیح داد: هزینه بهداشت روزانه نزدیک به یک میلیارد می‌گیرد.این کارشناس ارشد تنوع زیستی درباره هزینه روزانه وزارت بهداشت برای تأمین واکسن‌های ضدهاری توضیح داد: هزینه بهداشت روزانه نزدیک به یک میلیارد می‌کند. هر فردی که مورد گزش قرار گیرد بین دو تا دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان یارانه توسط دولت به وزارت بهداشت بابت تزریق داروی ضدهاری پرداخت می‌شود که این هزینه‌ها از جیب ملت و از طریق یارانه‌ها پرداخت می‌شود.نبی‌یان به آمار کشته‌شدگان سال ۱۴۰۰ توسط سگ‌ها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۰ انسان در کشور توسط سگ‌ها کشته شده‌اند که ۳۵ کشته کودکان زیر ۱۰ سال بوده‌اند.این کارشناس حیات وحش افرادی که ادعای حمایت از حیوانات دارند را «بزرگ‌ترین حیوان‌آزارها» دانست. وی به طرح موضوع

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران:

پرونده متخلفان «پالادیم» به هیات تخلفات رفت

این تخلفات انجام شده به هیات تخلفات فرستاده شده است تا با آنها برخورد شود و مصمم به این هستیم که حق و حقوق شهر و مردم رعایت شود و کسی به حریم شهری مردم تعرض نکند.رئیس بازرسی شهرداری تهران در خصوص مافیای دست فروشی در منطقه یک گفت: در مکان های مختلف شهر، معضل دستفروش ها را داریم که برخی جایی را

دارند که در آنجا دستفروشی می کنند اما آنجا را به عنوان ملک خودشان به حساب می آورند. در واقع پس از گذشت سال ها و گذر زمان این حق را برای خودشان قائل شده اند که آنجا را بفروشند.وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر پیگیر این ماجرا هستیم تاکید کرد: محله به محله و منطقه به منطقه این موضوع را رصد می کنیم و از جاهای شلوغ تر هم شروع

وقتی پای فروش داروی عقیم‌ساز وسط است؛

سوءاستفاده مالی برخی حامیان حیوانات از سگ‌های ولگرد



عقیم‌سازی سگ‌های ولگرد اشاره کرد و گفت: تصویب این طرح برای بیش از ۳ میلیون سگ ولگرد به منزله یک نسخه گمراه کننده است چراکه نمی‌توان این تعداد سگ را عقیم کرد. بر فرض از جمعیت ۳ میلیون سگ موجود ۱۰۰ هزار سگ را عقیم کرده‌ایم، یعنی یک دهم از جمعیت کل سگ‌های ولگرد. هر سگ سالانه ۱۶ توله به دنیا می‌آورد. بدین ترتیب طی یک سال تمام جمعیت عقیم شده جایگزین می‌شوند بنابراین با تولید مثل بسیار زیاد سگ‌ها عملاً عقیم‌سازی آن‌ها هدر دادن پول است.این کارشناس ارشد تنوع‌زیستی عقیم‌سازی را گزینه‌ای از طرف تعدادی از حامیان و دامپزشکان دانست که برای کسب منافع مالی بیشتر مطرح شده‌است و توضیح داد: عقیم‌سازی برای هر واحد سگ حدود ۲ میلیون تومان درآمد برای این افراد دارد. هرچقدر تعداد این سگ‌ها بیشتر شود درآمد آن‌ها نیز افزایش می‌یابد. این پژوهشگر حیات‌وحش با اشاره به پناهگاداری که امروزه شغل بسیار پر سود و منفعتی شده‌است افزود: به علت دریافت بودجه از شهرداری‌ها و دریافت کمک‌های مالی مردمی منفعت بسیاری دارد.نبی‌یان در ادامه به کل بودجه حفاظت از بوزپلنگ ایرانی که کمتر از ۳۰۰ قلاده کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان در سال است و گفت: درحالی که امروزه بسیاری از حامیان در پیچ های اینستاگرام به طور رسمی اعلام می‌کنند که ماهانه بین ۲۰ تا ۵۰ میلیون تومان کمک مالی و بعضاً کمک‌های مالی خارجی نیز دریافت می‌کنند. اگر بنده به عنوان یکی از حفاظت‌گران حیات وحش در پیچ اینستاگرام خود شماره حساب بانکی برای دریافت کمک مالی جهت حفاظت از بوزپلنگ ایرانی قرار دهیم، آیا دستگاه‌های نظارتی به عنوان متخلفی که

فرمانده فراجا:

کشف حجاب عامدانه جرم است؛ حمایت قانونی پلیس از آمران به معروف

به حجاب و عفاف بوده و هستند.این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: حجاب: برای زنان غیرتمند ایران اسلامی گوهر ارزشمندی است و همانطور که پیامبر اکرم (ص) می‌فرمایند: «مرد از دامن زن به معراج می‌رود»، و هزاران شهید گلگون کفن انقلاب اسلامی در دامن پاک زنان و مادران غیور ایرانی تربیت یافته و صاحب جایگاه و منزلت رفیع در نزد آفریدگار خود شدند.سردار اشتری گفت: حجاب، برای بانوان عامل جلال و کرامت است. حجاب فریضه است و نشان نمی‌دهند در حالی که عمل آن‌ها در محدودسازی زنان محجبه هویت واقعی غربی‌ها را برملا می‌سازد.

به حجاب و عفاف بوده و هستند.این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: حجاب: برای زنان غیرتمند ایران اسلامی گوهر ارزشمندی است و همانطور که پیامبر اکرم (ص) می‌فرمایند: «مرد از دامن زن به معراج می‌رود»، و هزاران شهید گلگون کفن انقلاب اسلامی در دامن پاک زنان و مادران غیور ایرانی تربیت یافته و صاحب جایگاه و منزلت رفیع در نزد آفریدگار خود شدند.سردار اشتری گفت: حجاب، برای بانوان عامل جلال و کرامت است. حجاب فریضه است و نشان نمی‌دهند در حالی که عمل آن‌ها در محدودسازی زنان محجبه هویت واقعی غربی‌ها را برملا می‌سازد.

کنند که منجر به تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود. کسی که به امیکرون مبتلا شود، اگر واکسن تزریق کرده باشد، قطعا شدت بیماری‌اش کم خواهد بود و ما شاهد حوادث بد نخواهیم بود؛ به‌ویژه افراد بالای ۶۵ سال یا افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند دیابت و ... حتما واکسن را یادآور و تزریق کنند.

وزیر بهداشت در پایان با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی گفت: از نظر رعایت پروتکل‌های بهداشتی مانند استفاده از ماسک، رعایت تهویه و رعایت فاصله‌گذاری باید بیشتر توجه‌شود. امیدوارم بتوانیم این موج را هم به سلامت رد کنیم. وزارت بهداشت آماری کامل دارد و مراکز درمانی ما آمادگی کامل دارند؛ اما امیدواریم با پیشگیری، کارمان به درمان نرسد.

عصرایرانیان	
شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۶ خرداد ۱۴۴۳ ۱۶ جولی ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۰	
جامعه	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

درخواست پلیس از خانواده‌های حجاج؛ برای استقبال «گروهی» به فرودگاه نایید

رئیس پلیس پیشگیری فراجا از آمادگی کامل برای بازگشت حجاج به کشور خبر داد و در عین حال از خانواده‌های حجاج خواست که برای استقبال گروهی به فرودگاه نایند تا شاهد ازدحام جمعیت در فرودگاه‌ها و ترافیک در معابر منتهی به فرودگاه‌ها نباشیم.سردار مهدی معصوم بیگی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز روند بازگشت حجاج ایرانی از سرزمین وحی اظهار کرد: از مدت‌ها قبل از اعزام زائران به خانه خدا، هماهنگی‌ها برای اعزام و همچنین بازگشت این عزیزان در دستورکار پلیس پیشگیری قرار گرفته و خوشبختانه این عزیزان در امنیت کامل به سرزمین وحی اعزام شدند.وی با بیان اینکه بیش از ۳۹ هزار زائر در امنیت و سلامت کامل از ۱۸ فرودگاه کشور به سرزمین وحی اعزام شدند، اظهار کرد: با پایان مناسک حج شاهد بازگشت حجاج به کشور عزیزمان هستیم که در همین راستا نیز ماموران پلیس پیشگیری و به خصوص ماموران پلیس فرودگاه‌های کشور از آمادگی کامل برای استقبال از حجاج و تأمین امنیت آنان برخوردار هستند.تیم‌های پلیس پیشگیری هم به صورت خودرویی، هم به صورت موتوری و هم به شکل پیاده در حوزه استحفاظی پلیس فرودگاه‌ها حضور دارند.رئیس پلیس پیشگیری فراجا افزود: از خانواده‌های حجاج تقاضا داریم- که برای استقبال از این عزیزان تا حد امکان به فرودگاه نایند تا شاهد ازدحام جمعیت در فرودگاه‌ها و همچنین ترافیک احتمالی در معابر منتهی به فرودگاه‌ها نباشیم. حضور یک یا دو نفر از اعضای خانواده حجاج در فرودگاه کافی است و می‌توان مراسم استقبال از حجاج را در فضای منزل و محل زندگی انجام داد.

فروش یک واحد مسکن مهر به ۱۳ نفر
سردار حمید هداوند جانشین پلیس تهران بزرگ از دستگیری کلاهبردار حرفه ای خبر داد که یک واحد مسکن مهر را به ۱۳ نفر فروخته و متواری شده بود.سردار حمید هداوند در تشریح جزئیات خبر فوق اظهار داشت: با وقوع کلاهبرداری‌های متعدد از شهروندان با عنوان خرید مسکن مهر در منطقه پردیس، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی قرار گرفت.وی افزود: با تحقیقات ابتدایی کارآگاهان مشخص کرد، متهم با جمل عنوان پیمانکار مسکن مهر یک واحد مسکونی را به ۱۳ نفر فروخته و با دریافت پول ثمن مورد معامله از محل متواری و از تحویل مورد معامله خودداری کرده است.جانشین پلیس آگاهی تهران ادامه داد: بنا بر حساسیت موضوع کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی وارد عمل شده و با اقدامات گسترده پلیسی مخفیگاه متهم را در شرق تهران شناسایی کرده و با کسب مجوز های لازم قضائی راهی محل مورد نظر شده و در یک عملیات منسجم متهم را دستگیر کردند.سردار هداوند با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریائی اموال کلاهبرداری شده را بیش از ۱۰۰ میلیاردریال اعلام کردند خاطر نشان کرد: با دستور مقام قضائی متهم برای کشف جرائم احتمالی در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات ادامه دارد.

ستاد کل اندازه قانونی موی سر کارکنان وظیفه را اعلام کرد

غلامرضا رحیمی پور رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص اندازه موی سر کارکنان وظیفه اظهار داشت: طبق آخرین بخش نامه در سال ۹۸ اندازه موی سر کارکنان وظیفه مشخص و برای اجرا در کلیه مراکز آموزشی و یگان های نیروهای مسلح و دستگاه‌های غیر نظامی ابلاغ شده است.رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جزئیات این ابلاغ از سال ۹۸ تاکنون تغییری نکرده است، تصریح کرد: بر اساس این ابلاغیه اندازه موی سر کارکنان وظیفه با مدرک تحصیلی دیپلم و پایین تر در مراکز آموزش رزم مقدماتی با نمرة ۱۰ و با مدرک تحصیلی فوق دیپلم و بالاتر با نمرة ۱۶ خواهد بود. وی گفت: اندازه موی سر کارکنان وظیفه در یگان‌های خمتی اعم از سرباز و سرجوخه با نمرة ۱۰ تا ۱۶ و درجه دار و افسر با نمرة ۱۶ تا ۲۰ خواهد بود.

عصرایرانیان	
شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۶ دی‌الحجه ۱۴۴۳ ۱۶ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۰	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

ممنوعیت حذف بی دلیل متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: حذف متقاضیان طرح نهضت ملی بدون علت موجه در هیچ یک از شرکت‌های تابعه قابل قبول نخواهد بود. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علیرضا جعفری اظهار کرد: حذف متقاضیان طرح نهضت ملی بدون علت موجه در هیچ یک از شرکت‌های تابعه قابل قبول نخواهد بود و در صورت حذف بدون علت متقاضیان مسکن نهضت ملی با کارگزار مربوطه برخورد خواهد شد. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تأکید بر پیشبرد طرح‌های نهضت ملی در حوزه مسکن و آماده سازی به صورت همزمان در شهرها، بیان کرد: شهرها در این مسیر از ظرفیت پیمانکاران و انبوه سازان بهره برده و صدور پروانه برای ساخت شهرک‌ها را نیز با توجه به ضوابط و قوانین موجود در دستور کار قرار دهند. وی گفت: مهم‌ترین اقدامات در بخش پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن اعم از پالایش متقاضیان، تعریف طرح‌ها و زمین، انتخاب پیمانکار و آغاز عملیات اجرایی است که باید در تمامی شهرها با توجه به برنامه زمانبندی پیش رفته و در دستور کار قرار گیرد.

بازار حمل‌ونقل دریایی ایران برای خارجی‌ها جذاب است

دبیر انجمن کشتیرانی گفت: بازار حمل دریایی کالاهای قله و جنرال کارگو-ی ایران برای شرکت‌های کشتیرانی خارجی جذابیت بالایی دارد. مسعود بله در گفت وگو با «عصر ایرانیان» درباره آخرین وضعیت صنعت حمل و نقل دریایی در پی افزایش تعرفه‌های بندری اظهار کرد: با توجه به اینکه تجهیزاتی که در بنادر استفاده می‌شود تماماً تجهیزات استراتژیک و خارجی هستند، به گونه‌ای که بیش از ۹۰ درصد از واردات و به صورت ارزی تهیه می‌شود، لذا امکان تأمین ارز در قالب‌های متداول بانکی در دنیا را نداریم و باید مالک یا سرمایه گذار تجهیزات بندری، توانایی بازسازی یا تأمین این تجهیزات را داشته باشد. وی افزود: مصرف کننده این تجهیزات از یک سو با محدودیت‌های نرخ گذاری مواجه است که نباید از رقیبی بیشتر شود و از سوی دیگر با هزینه‌های ارزی نوسازی این تجهیزات و خدماتی که از سایر بخش‌ها دریافت می‌کند رویه روست که در نتیجه سرمایه گذار با یک قاعده نامتعارف اقتصادی مواجه می‌شود که عمده دلایل آن تحریم‌ها در کنار مدیریت ضعیف بخش‌های دولتی است. دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی و خدمات وابسته ادامه داد: اگر به این سمت برویم که عرضه و تقاضا را به گونه‌ای گسترش دهیم که این روابط بر بستر رقابت شکل بگیرد، نه سرمایه گذار و نه مصرف کننده نهایی در دریافت کننده این خدمات ناراضی نیستند.

رشد ۹۸ درصدی ترانزیت جاده‌ای در سال ۱۴۰۰

مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و الملل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از افزایش ۹۸ درصدی ترانزیت کالا در سال گذشته در مقایسه با سال ۱۳۹۹ خبر داد. جواد هدایتی با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبر اظهار کرد: پارسال در حمل و نقل جاده‌ای کشورمان ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا ترانزیت شد که در مقایسه با سال پیش از آن، ۹۸ درصد رشد نشان می‌دهد. در سه ماه اسفند سال ۱۴۰۰ درصد افزایش در حوزه ترانزیت اتفاق افتاد. وی با اشاره به سفر اخیرش به روسیه گفت: در این سفر برای احیای کریدور شمال – جنوب توافقات خوبی در حوزه‌های مرزی، کنسولی و تشریفات و مقررات حمل و نقل گمرکی صورت گرفت. هدایتی با اشاره به اهمیت این کریدور تأکید کرد: پس از ۲۲ سال از امضای این توافقات، اکنون فرصت مناسبی برای احیای این توافقات ایجاد شده است. مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین الملل سازمان راهداری گفت: امسال برای ترانزیت ۲۰ میلیون تن کالا از مسیر ایران هدف‌گذاری شده که ۱۰ میلیون تن آن از مسیر کریدور شمال – جنوب حمل خواهد شد. وی همچنین با اشاره به سفر اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی به ازبکستان گفت: کشورهای آسیای میانه به دلیل محصور بودن در خشکی برای تأمین کالاهای مورد نیاز و صادرات محصولات خود نیازمند مسیر حمل و نقل کشورهای همسایه به ویژه ایران هستند.

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: سازمان امور اراضی با تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی با قدرت و جدیت در حال برخورد است. صفر نیازز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با تأکید بر اینکه وزارت جهاد کشاورزی متولی تأمین امنیت غذایی کشور است، اظهار کرد: یکی از مؤلفه‌های امنیت غذایی، حفظ کاربری مجوز برای سرمایه‌گذاران در حوزه‌های

اراضی کشاورزی موجود کشور است که در قانون حفظ کاربری اراضی نیز بر آن تأکید و وزارت جهاد کشاورزی مجری آن است. مقابلۀ با تغییر کاربری‌های غیرمجاز از طرفی صدور مجوز تغییر کاربری‌های مجاز هر دو به طور همزمان در حال انجام است. رئیس سازمان امور اراضی کشور افزود: در هفت سال گذشته حدود ۸۰ هزار مجوز برای سرمایه‌گذاران در حوزه‌های

کشاورزی، گردشگری، صنعت و غیره برای توسعه کشور صادر شده است. این اقدام بر اساس وظایف و با تقاضای سرمایه‌گذاران و متقاضیان توسط کمیسیون تبصره یک ماده یک قانون حفظ کاربری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه وضعیت تغییر کاربری غیرمجاز نگران‌کننده است، گفت: با توجه به اینکه خود اراضی کشاورزی و تغییر کاربری آنها ارزش افزوده بالایی

ایجاد می‌کند، تولید محصولات کشاورزی به این اندازه درآمدزایی ندارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش نقدینگی در کشور ادامه داد: سودجویان از این شرایط سوءاستفاده کرده و اراضی را از کشاورزان خریداری کرده و آن را با قیمت بالایی به فروش می‌رسانند. وی تأکید کرد: سازمان امور اراضی با تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی

رئیس سازمان امور اراضی کشور تأکید کرد؛

بر خورده جدی با تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی

راه‌آهن کرمانشاه – خسروی؛

اشتغال‌زایی در سایه رونق ترانزیت



نعمتی است که بهره‌گیری از آن می‌تواند ارزش‌آفرینی زیادی برای کشور به همراه داشته باشد. به گفته وی بهره‌گیری از عوائد ترانزیت نیاز به ملزوماتی از جمله زیرساخت های مناسب، روابط سیاسی مناسب با کشورهای همسایه و همچنین روانی حمل و نقل و فرآیند های مرزی و لجستیکی دارد، بدون شک بهبود در شرایط هر یک از این عوامل، می‌تواند به بهبود در میزان عملکرد ترانزیتی کشور منجر شود. کارشناس اقتصاد حمل و نقل افزود: هم اکنون یکی از مهمترین پروژه‌هایی که می‌تواند علاوه بر بهبود شرایط صادرات و واردات کشور، به بهبود در میزان ترانزیت کالا از ایران کمک کند، پروژه پر اهمیت راه‌آهن کرمانشاه خسروی است که در چند سال گذشته در دستور کار قرار داشته‌است اما به واسطه عدم تمرکز دولت‌تواند گذشته‌بر تکمیل و بهره‌برداری از آن، همچنان نیمه تمام باقی مانده است.

راه‌آهن کرمانشاه-خسروی مکمل خط‌آهن شلمچه- بصره

شاهجوبی ادامه داد: پروژه راه آهن تک خطه کرمانشاه-

جزئیات عرضه خودرو در بورس؛

عرضه باید با هماهنگی صمت باشد

بنا به شرایطی محصولات خود را در بورس عرضه کنند، افزود: در واقع عرضه خودرو باید با هماهنگی وزارت صمت انجام شود و خودروهایی که در مسیر خروج از قرحه کشی قرار دارند و به نوعی تولید و عرضه آنها بیش از میزان تقاضا است، امکان عرضه در بورس کالا را خواهند داشت. قالیلیاف در مورد مخالفت اولیه وزارت صمت با عرضه خودرو در بورس نیز گفت: ماه قبل قرار بود همه خودروسازان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو فعال باشند تا با شفافیت کامل خودرو عرضه کنند و به این ترتیب مشخص شود سیاست‌گذاری

سختگوی وزارت صمت گفت: عرضه خودرو باید با هماهنگی وزارت صمت باشد و محصولاتی که تولید و عرضه آنها بیش از میزان تقاضا است، امکان عرضه در بورس را خواهند داشت. امید قالیلیاف سختگوی وزارت صمت ضمن بیان اینکه وزارت صمت موافق عرضه خودرو در بورس است اما این عرضه باید با شرایطی همراه باشد، به مهر اعلام کرد: در جلسه شورای عالی بورس، وزیر صمت پیشنهاد عرضه خودرو در بورس را ارائه کرد و این موضوع قبل از پیشنهاد وزیر، در دستور کار شورا نبود. وی با بیان اینکه خودروسازان باید با

فزایش بهروری آب، رمز افزایش تولید و ماندگاری در روستا

کارشناسان در نشست علمی و تخصصی مطرح کردند، یکی از عوامل محوری در افزایش بهره‌وری کشاورزی، مدیریت منابع آب روستاها و افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی است که این مهم رمز افزایش تولید و تحرک اقتصادی روستاها است. هشتاد و دومین نشست علمی تخصصی با مدیریت علمی حمید رضا عدل مشاور امور فنی و اجرایی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و با سخنرانی رامین میرزایی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان و نادر مالکی؛ رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان، برگزار شد. در ابتدای این نشست علمی حمید رضا عدل مشاور امور فنی-اجرایی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، به عنوان مدیر علمی نشست گفت: امید دارم ضمن بررسی موضوع بهره‌وری آب در نشست امروز و انتقال تجارب استانی به مخاطبان، بتوانیم در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه گام‌های مثبتی را در راستای هماهنگ سازی برنامه و اجرا با منابع موجود برداشته باشیم. رامین میرزایی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان به عنوان سخنران ابتدایی نشست در ابتدا به مطالعات صورت گرفته در مورد اقتصاد روستاهای زنجان اشاره کرد و گفت: سند برنامه توسعه اقتصادی، اشتغال زایی و طرح توسعه پایدار منظومه‌های روستایی استان زنجان تهیه شده است. وی براساس یافته‌های اسناد مطالعات روستایی، به موانع ارتقاء بهره‌وری در روستاهای استان زنجان اشاره کرد و گفت: شکاف مدنی‌رأ قیمت تولید تا مصرف فاصله معناداری بین قیمت در مزرعه و قیمت مصرف کننده به وجود آورده است و این موضوع منجر به خروج بخش زیادی از ارزش افزوده بخش کشاورزی از روستاها شده و سود اصلی ناشی از تولید را نصیب واسطه‌ها می‌کند. وی در تبیین این شکاف درآمدی به این نکته اشاره کرد که این شکاف به کاهش درآمد و انگیزه‌های سرمایه‌گذاری روستائینشان منجر خواهد شد و به دلیل ناکارآمدی سیاست‌های اصلاحی، فرایند تـار عـنـکـوبـی قیمت‌گذاری در بیشتر محصولات رخ

می‌دهد. میرزایی در ادامه به مورد دیگری از موانع ارتقاء بهره‌وری در روستاها اشاره کرد و با تشریح مقیاس خرد فعالیت‌های در بخش کشاورزی ادامه داد: متأثر از قانون تقسیم اراضی و قانون ارث و عدم شکل گیری سیاست‌گذاری کشاورزی صنعتی بزرگ در چند دهه گذشته، مقیاس تولید کشاورزی در روستاها بسیار کوچک شده است. وی در تبیین این دغدغه گفت: در چنین شرایطی به دلیل آنکه مینای فعالیت‌ها صرفاً معیشت بوده است، معمولاً اهداف اقتصادی مدنظر قرار نگرفته و بهای تمام شده محصولات نیز در دامنه اقتصادی لحاظ نشده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان زنجان در تشریح چالش‌های اصلی مسئله به این دو مسئله اشاره داد:
ابا یکی از ارکان و نهاده‌های محوری اقتصاد روستا است. فلذا تغییرات اقلیم و محدودیت بارش در سه دهه گذشته از یک سو و افزایش شدید تقاضای مصرف آب در بخش کشاورزی همزمان با گسترش اراضی زیر کشت آبی و همچنین خفر چاه‌های مجاز و غیر مجاز از دهه ۱۳۶۰ به این سو مسئله آب روستایی را به یک بحران تبدیل کرده است. وی ادامه داد: عدم به کارگیری فناوری‌های نوین کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی و فقدان بازار آب، بر مساله میزان بهره‌وری آب و نقش آن در اقتصاد و درآمد روستایی تأثیر منفی داشته است. جالب است بدلتینا به استفاده از فناوری‌های نو و با میزان مصرف آب کوننی در بخش کشاورزی، می‌توانیم تولید را دو تا سه برابر افزایش دهیم. وی خاطر نشان کرد: تا مصرف فاصله معناداری بر دو محور رشد سرمایه گذاری و رشد بهره‌وری متکی است. این در حالی است که رشد صرفاً بر مبنای سرمایه گذاری به سرعت مشمول قاعده بازده نزولی عوامل تولید شده و بازده سرمایه گذاری را کاهش می‌دهد. میرزایی در تشریح این موضوع گفت: مطالعات اقتصادی نشان می‌دهد که رشد بیش از ۵۰ درصد در روستاها وابسته به ارتقاء و رشد بهره‌وری است. وی در این‌مورد تأکید کرد و گفت: یکی از عوامل محوری در افزایش بهره‌وری روستاها، مدیریت

منابع آب روستاها و افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی رمز رسیدن به امنیت غذایی پایدار است. این مقام مسئول استانی به مهمترین دلایل نیاز به بهبود بهره‌وری در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: سهم بالای کشاورزی در مصرف آب، پیامدهای زیست محیطی و اقتصادی هدر رفت آب، افزایش جمعیت و نیاز غذایی و همچنین افزایش تقاضا و قیمت آب در آینده از مهمترین عوامل مؤثر در این بخش به حساب می‌آیند. میرزایی در تکمیل نگاه خود به وضعیت بهره‌وری مصرف آب در ایران اشاره کرد و افزود: در کشورهای پیشرفته تولید ۲۵ تا ۳ کیلوگرم محصول به ازای مصرف یک متر مکعب آب گزارش شده است. میرزایی در ادامه به نتایج اجرای راهکارها پرداخت و گفت: میانگین شاخص بهره‌وری فیزیکی مصرف آب در شرایط موجود و بهبود یافته، به ترتیب ۳٫۴ و ۴٫۵ کیلوگرم بر متر مکعب برآورد شده است. بنابراین به‌طور میانگین اجرای راهکارهای به‌زرایی منجر به افزایش شاخص کارایی مصرف آب به میزان ۲۲ درصد می‌شود. وی در خاتمه سخنان خود به جمع بندی و نتیجه گیری پرداخت و گفت: سطح کشت محصولات منتخب در کل استان، از مقادیر شاخص کارایی مصرف آب تبعیت نمی‌کند. همچنین مقادیر راندمان کاربربد آب اندازه گیری شده در مزارع مختلف نشان داد که مقادیر راندمان کاربرد واقعی آب، کمتر از مقدار پتانسیل آن است. دلیل اصلی این موضوع نیز عدم مدیریت صحیح آب مزرعه است. استفاده از سیستم‌های نوین آبیاری، به علت توزیع یکنواخت آب و متناسب با نیاز آبی محصول و همچنین با لحاظ شرایط خاک، موجب افزایش راندمان آبیاری در سطح مزرعه می‌شود. وی افزود: نتایج به دست آمده در بیش از ۱۲۲ نقطه در سطح استان زنجان نشان داد، شاخص بهره‌وری مصرف آب کشاورزی در درجه اول، وابسته به مدیریت صحیح آب در مزرعه، مدیریت صحیح تغذیه و سایر عملیات زراعی است. در ادامه این نشست نادر مالکی؛ رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان سمنان

بعدی به چه صورت خواهد بود؛ بنابراین در آن زمان نمی‌شد به یک خودروساز خاص اجازه داد که با نظر خود به عرضه در بورس بپردازد. سختگوی وزارت صمت تأکید کرد: بنابراین از این به بعد با هماهنگی کامل وزارت صمت و رعایت شرایط، خودرو در بورس عرضه خواهد شد به این صورت که اگر به عنوان نمونه قرار است خودروهای شاسی بلند در بورس کالا عرضه شود، در این صورت باید همه خودروسازان شبه دولتی و خصوصی خودروهای خود را در این کلاس در بورس کالا وارد کنند.

فزایش بهروری آب، رمز افزایش تولید و ماندگاری در روستا

به عنوان سخنران دوم در تشریح آئین نامه اجرایی ۲۷ ماده برای دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران گفت: این تکلیف قانونی در قالب برگزاری کارگاه آموزشی در محل سازمان به همراه مکاتبه به فرمانداران و انتخاب ۳۹ روستا با هدف تدوین برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال زائی روستایی برنامه ریزی و اجرا شد. مالکی در ادامه گفت: هماهنگی و هم افزایی بین دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و استانی در روستا، تأکید ویژه و در لحاظ الزامات دهستانی، بخش و شهرستانی در تدوین سند روستا، تأکید ویژه بر نگرش حوزه ابخیز و توسعه فضایی در تدوین سند روستا، تأکید بر برنامه ریزی مبتنی بر مزیت‌های نسبی روستا و زنجریه ارزش تولید، مشارکت مؤثر روستاییان در بررسی وضعیت محور بودن، تدوین سند و استفاده از تسهیلمگر را الزامات اجرایی در تدوین سند هر روستا است. وی همچنین به نقش تسهیلمگر توسعه اقتصادی و اشتغال روستایی در فرایند ساماندنیه توسعه اقتصادی و اشتغال روستایی اشاره کرد و گفت: کمک به برنامه ریزی فردی، گروهی و محلی در راستای بهبود وضعیت زندگی فردی و اجتماعی، ایجاد آگاهی و حساسیت در روستائینشان برای سازماندهی امور، شناسایی افراد فعال در روستا، ایجاد انگیزه در روستا برای فعال کردن سازمان محلی مشارکتی، سازماندهی و تشکیل سازمان محلی برای شروع کار، کمک به تشکیل سرمایه در روستا (ایجاد صندوق توسعه اقتصادی و اشتغال روستایی) و نیز ترویج روحیه تصمیم‌گیری مشارکتی در روستا از مهمترین نقش‌های تسهیلمگر توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی به حساب می‌آیند. مالکی سپس به ویژگی‌های اسناد توسعه استان سمنان پرداخت و خاطر نشان کرد: آب محور بودن، رصد کلیه قابلیت‌های خرد، متوسط و بزرگ در بررسی وضعیت موجود و بررسی پروژه‌های پیشنهادهی، منقاضی محور بودن، تأکید ویژه بر زنجریه‌های تولید و ارزش محصولات روستایی و همچنین هوشمند بودن از ویژگی‌های اسناد توسعه استان سمنان است.

اخبار

خودکفایی پایدار در تولید گندم تا ۳ سال آتی

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تسهویق کشاورزان به کشت گندم در سال آینده، قیمت تضمینی خرید این محصول تا اواخر ماه آینده (مرداد) اعلام می‌شود. علیرضا مهاجر در برنامه میز اقتصادی رسانه ملی گفت: در زمینه قیمت محصولات کشاورزی به ویژه محصول استراتژیک از جمله گندم، قدم‌های خوبی برداشته شده است. برای تشویق کشاورزان قیمت پایه ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان جایزه، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم، مقرر شد که دولت از کشاورزان بخرد. معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی افزود: برنامه ریزی ما در سه سال آینده دستیابی به خودکفایی پایدار در تولید این محصول استراتژیک است یعنی خودکفایی دائمی شده و هیچ وقت به صورت سینوسی بالا پایین نشود. وی همچنین درباره قیمت کود گفت: قیمت کود نیز کاهش چشمگیری پیدا کرده است. خوشبختانه دولت موافقت کرد که قیمت کود را هم ۴۶ درصد کاهش بدهد و این باعث شد که میزان مصرف کود پایه افزایشی باشد که اگر این روند ادامه پیدا کند و بتوانیم کود را به اراضی کشاورزان برسانیم، قطعاً ما می‌توانیم در دو سه سال آینده به خودکفایی برسیم و به دنبال این هستیم راهی را پیدا کنیم، مهاجر با اشاره به اینکه امسال میزان تولید خرب و حتی قیمت گندم افزایش یافته است گفت: پیش بینی شده خرید امسال گندم از حدود ۶ میلیون تن بیشتر شود و حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان یعنی ۴ برابر پرداختی تضمینی داشته باشیم.

افزایش تولید ۴ قلم کالای لبنی منطقه‌ی نیست

سختگوی انجمن لبنی با انتقاد از تصمیم جدید وزارت جهاد برای اختصاص ۵۰ درصد شیرخام برای تولید چهار محصول، گفت: آیا وزارت جهاد فروش این محصولات را تضمین می‌کند؟ محمدرضا نبی طلیا، سختگوی انجمن صنایع لبنی ایران در گفتگو با «عصر ایرانیان» اشاره به اینکه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به صنایع لبنی اعلام کرده که ۵۰ درصد شیرخام فقط به تولید محصول اختصاص یابد، گفت: این چهار محصول شامل شیر نایلونی کم چرب ۹۰۰ گرمی، شیر بطری کم چرب، شیر یواف نسبتاً چرب و ماست ست ساده ۲۵ کیلوگرمی کم چرب است. وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی چنین تصمیمی را بدون مشورت با متخصصان و تشکل‌های تخصصی اتخاذ کرده است، افزود: بازار لبنی در تقاضاست و تقاضا مشخص می‌کند که چه مقدار از محصول باید تولید شود به عنوان مثال تقاضا از سوی فروشگاه‌های زنجریه‌ای و مردم برای شیرنایلونی کم است. این فعال صنعتی ادامه داد: علاوه بر تقاضای کم از سوی مردم، چون حاشیه سودی محصولی مانند شیر نایلونی برای فروشگاه‌ها کم هم است، آنان تمایلی به سفارش آن ندارند. بنی طلیا گفت: بنابراین با توجه به حجم تقاضا، کارخانجات نمی‌توانند تولید آن را افزایش دهند.

صنعت فرش دستباف مورد بی مهری قرار گرفته است

مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های فرش دستباف ایران گفت: این صنعت فاخر در طول ۲ دهه اخیر به شدت در همه ابعاد بیمه‌ای، تسهیلات و تولید مورد بی مهری قرار گرفته است. عبدالله بهرامی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» از برخی مسئولان دولتی به خاطر افزایش ۵۰۰ درصدی حق حضور صنعت فرش در نمایشگاه فرش دستباف انتقاد کرد و خواستار تجدید نظر در این هزینه شد. به گفته وی، هنر صنعت فرش دستباف یکی از فاخرترین کالای تولیدی کشور است و از همه ابعاد صادراتی، اشتغال‌زایی، ارز آوری و فرهنگی همواره در طول تاریخ دارای جایگاه ویژه‌ای بوده و همچنان این جایگاه را داراست، اما این صنعت فاخر در طول ۲ دهه اخیر به شدت در همه ابعاد بیمه‌ای، تسهیلات و تولید مورد بی مهری دولت مردان قرار گرفته است. مدیر عامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های فرش دستباف ایران خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه پس از ۲ سال انتظار و با رفع محدودیت‌ها و الزامات کووید ۱۹، بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین نمایشگاه فرش دستباف قرار است برای بیست و نهمین بار در محل نمایشگاه‌های بین المللی تهران در یکم شهریور ماه برگزار شود، اما متأسفانه وزارت صمت به جای حمایت از تولید کنندگان برای مشارکت اثر بخش در این نمایشگاه بزرگ، در اقدامی ناروا هزینه نمایشگاه را ۵۰۰ درصد یعنی ۵ برابر ۲ سال قبل تعیین کرده است.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی-اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایر انیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

شنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۱ ■ ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ ■ ۱۶ جولای ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۰۰

سردبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۰۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینوتگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعا برای مرزداران (۱۲۰)

این فراز اولاً حوزه قدرت کمک ملانکه بیان شده است یعنی ملانکه به اذن الله قدرت در عالم ملک دارند و تصرف در عالم تکوین هم تا اندازه‌ای دارند، ثانیاً چشم انداز مبارزه با دشمن را مشخص می‌کند. این دو موضوع در محورهای ذیل قابل اهمیت است: یک: دور راندن دشمن از سرزمین‌ها به نحو کامل یا تا جایی که دیگر بشر زندگی نکند

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم وَ اَمَدُهُمْ بِمَلَائِكَةِ مَنْ عُنْدَكَ مُرْدِفِینَ حَتّٰی یُکْشِفُوهُمْ اِلٰی مُنْقَطِعِ التَّرَابِ قَتَلَا فِیْ اَرْضَکَ وَ اَسْرَا، و ایشان را از جانب خود بـه صفوف پیاپی از فرشتگان مدد فرست، تا دشمنان را به دورترین نقطه زمین رانده، شرشان را به کشتن و اسارت آنان از سر مردم بردارد. در



مشاهیر

«پل لویی کلود» که بود؟

پل لویی کلود سیاست‌مدار و نویسنده فرانسوی در ۱۶ اوت ۱۸۶۸م در فرانسه متولد شد و در جوانی تحصیلات مدرسه علوم سیاسی را به پایان برد. وی در دبیرستان، تحت تاثیر آموزش غیرمذهبی، ایمان خانوادگی خود را از دست داد اما در حدود بیست سالگی بر اثر تحولی روحی، نور ایمان بر دل کلود راه یافت و قدرت مافوق الطبیعه کارآموزی مذهبی پرداخت تا جایی که پایه‌های ایمان در وجودش قوت گرفت.کلود در ۲۲ سالگی به استخدام وزارت خارجه فرانسه درآمد و از آن پس در حدود چهل سال به طور مقاوم در خارج از کشور به سر برد.کلود در سال ۱۹۲۵م از کارهای دولتی کناره‌گیری کرد و رسماً به کار نویسندگی و ادبیات پرداخت.زندگی در سه قاره آمریکا، آسیا و اروپا از کلود شاعری جهانی ساخت و او به موارات زندگی سیاسی، از فرصت برای خلق آثار ادبی سود می‌جست.وی طی همین سال‌ها به عضویت آکادمی علوم فرانسه برگزیده شد.کلود تا آخر عمر حتی لحظه‌ای از کار نویسندگی غفلت نکرد و بیشتر آثارش را در همین دوران به رشته تحریر درآورد.سبک مورد نظر کلود، سبکی ترکیبی و پیوسته، فشرده، کوتاه و مختصر است.

کام جدید آمریکا برای توسعه نظامی‌گری در منطقه؛

قهرمان‌سازی از بایدن

اختصاص داده‌ایم.» او با اشاره به هدف قرار دادن رهبر داعش عنوان کرده است: «ما همچنین به تهدیدات علیه آمریکایی‌ها پاسخ داده‌ایم و توانایی آمریکا برای از بین بردن تهدیدات تروریستی را بدون توجه به جایی که آنها بخوانند مخفی می‌شوند، نشان دادیم.» پروژه قهرمان‌سازی از بایدن به‌ویژه در موضوع مبارزه دولت او با تروریسم در حالی در دستور کار دستگاه تبلیغاتی کاخ سفید قرار گرفته که اصلی‌ترین بخش از سفر خاورمیانه‌ای او به اسرائیل به عنوان مظهر تروریسم دولتی انجام شده است. افکار عمومی با استناد به گزارش‌های سازمان‌های بین‌المللی که موارد متعدد نقض حقوق بشر از سوی رژیم صهیونیستی را ثبت کرده‌اند خواستار لغو سفر بایدن و خودداری آمریکا از تسلیح رژیم صهیونیستی شدند. گروهی از سناتورهای دموکرات کنگره آمریکا نیز پیش از سفر او به سرزمین‌های اشغالی با انتشار نامه‌ای از او خواستند که موضوع قتل «شیرین ابوعاقله» خبرنگار تلویزیون الجزیره قطر توسط نظامیان رژیم صهیونیستی را به صورت جدی پیگیری کند. چنین مطالباتی در شرایطی مطرح می‌شود که یکی از اهداف بایدن در سفر به منطقه، تسلیح رژیم تروریست صهیونیستی و فروش تسلیحات، تهاجمی به این رژیم عنوان شده است. چنین اطلاعاتی

راشا تودی:

تجربه گسترده در توسعه پهپاد از برتری‌های ایران است

طرح‌های آمریکا الهام گرفته شده است. به عنوان مثال، قدس یاسر بر اساس هواپیمای بوئینگ «اسکن ایگل» که توسط ایرانی‌ها در سال ۲۰۱۲ رهگیری شد، ساخته شده است، در حالی که شاهد ۱۷۱ سیمرغ و صاعقه-۲ اشتراکات زیادی با «آر. کیو-۱۷۰ ستینیل» دارند که در سال ۲۰۱۱ حریم هوایی ایران را نقض کرد». در ادامه این گزارش آمده «پهپادهای تهاجمی شاهد ۱۲۹ که از نظر ظاهری شبیه به هواپیمای آمریکایی «ام.کیو-۱ پریدیتور» هستند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند، زیرا از سال ۲۰۱۴ نقش فعالی در جنگ سوریه ایفا کرده‌اند.» به گفته فوتینوف، «ایران چندان مشتاقی به اشتراک‌گذاری اطلاعات در مورد پهپادهای خود نیست و فقط آنچه را که برایش مفید است فاش می‌کند. اما بدون شک، یکی از برتری‌های آن تجربه گسترده در توسعه پهپاد است.»

■ چرا روسیه به پهپادهای ایرانی نیاز دارد؟

طبق این گزارش، مسکو مدتی است که در حال توسعه پهپادهای خود بوده است. «یوری پوریسوف» معاون نخست‌وزیر روسیه که مسئولیت نظارت بر صنایع دفاعی را بر عهده دارد، ماه گذشته گفت که روسیه «تقریباً به همه انواع سامانه‌های هوایی نظامی بدون سرنشین، از جمله مدل‌های شناسایی، حمله، تاکتیکی، عملیاتی و

ادعای آمریکا مبنی بر هدف قرار دادن سرکرده داعش در سوریه، تکرار همان ادعاهای پیشین است که با هدف قهرمان‌سازی از بایدن و جلوگیری از کاهش شدید محبوبیت او در داخل آمریکا و توجیه تحرکات نظامی آینده در منطقه انجام می‌شود. ارتش آمریکا با انتشار خبری کشته شدن یکی از رهبران داعش به‌وسیله حمله پهپادی در سوریه را اعلام کرده است. در بیانیه ارتش آمریکا آمده: «ماهر عقل یکی از پنج رهبر اصلی پیکارجویان (تروریست‌ها) در سراسر جهان بوده و به شدت توسعه‌شیکه‌های داعش را در خارج از خاورمیانه دنبال می‌کرد.» تقارن چنین ادعایی با سفر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به منطقه جایی تامل دارد. بی‌تردید یکی از ادعاهای بایدن در آستانه این سفر بیان پیروزی‌هایش بر تروریسم و طرح‌های جدید دولت او برای استمرار این روند است. بدادداشت رئیس‌جمهور آمریکا در روزنامه واشینگتن پست نیز چنین مدعایی را تأیید می‌کند: «در عراق حضور نظامی خود را برای تمرکز بر آموزش عراقی‌ها تغییر دادیم در حالی که اختلاف جهانی علیه دولت اسلامی (داعش) را که در زمان معاونت ریاست‌جمهوری‌ام تشکیل داده بودیم، حفظ کردیم و اکنون به جلوگیری از ظهور مجدد داعش

دانشنامه	
درمان کوری با ژن درمانی ممکن شد	
ژن درمانی برای اولین بار به منظور تزریق ژن‌های بینایی به پشت چشم‌های یک بیمار و بازگرداندن توان بینایی به وی مورد استفاده قرار گرفته است.به گزارش مهر، محققان انگلیسی بعد از کشف یک روش ژن درمانی در سپتامبر گذشته برای درمان نابینایی حالا توانسته‌اند آن را عملیاتی کنند.این روش تنها برای افرادی کاربرد دارد که از زمان تولد با مشکل دیستروفی شبکیه دست به گریبان بوده‌اند.مشکل مذکور در اشخاصی به وجود می‌آید که دارای نسخه‌ای معیوب از ژن RPE۶۵ باشند که از پدر و مادر به کودک منتقل می‌شود.مشکل مذکور موجب کاهش تدریجی بینایی کودکان می‌شود.زیرا این ژن وظیفه تغذیه سلول‌هایی را برعهده دارد که باید نور محیط را جذب چشم کنند.این نقص در ابتدا موجب کم بینایی در شب شده و در نهایت با نابودی سلول‌های جاذب نور موجب کوری کامل می‌شود.ژن درمانی تا حدی بینایی را به افراد دارای این مشکل باز می‌گرداند.به خاطر همین نسخه‌هایی سالم از ژن RPE۶۵ به پشت چشم تزریق می‌شود و آنها دقیقاً در درون یک ویروس بی آزار جای گذاری می‌شوند.در نهایت این ویروس به درون سلول‌های شبکیه نفوذ می‌کند و دستورات خود را به پروتئین RPE۶۵ منتقل می‌کند تا بینایی فرد تا حدی احیا شود.روش مذکور همچنین تنها بر روی کودکانی مؤثر است که بینایی خود را به علت این مشکل هنوز به طور کامل از دست نداده‌اند و برای افراد بالغ کارایی نخواهد داشت.	
تولید دوربینی که از درون اشیاء عکس می‌گیرد	
محققان دانشگاه ساسکس انگلیس برای اولین بار موفق به تولید دوربینی شده‌اند که می‌تواند با استفاده از اشعه لیزر از جزئیات درون اشیاء عکس بگیرد.به گزارش مهر، این دوربین می‌تواند تصاویر فوق دقیقی را از درون اشیای جامد تهیه کند و برای این کار از تاباندن لیزر در طول موج چند تراهرتز استفاده می‌کند. تصاویری که با استفاده از این دوربین تهیه می‌شوند، ابرطبیعی نام گرفته‌اند.زیرا متشکل از پیکسل‌هایی هستند که در درون هر یک از آنها امضای الکترومغناطیسی اشیای مختلف با دقت بالا مشاهده می‌شود.تا به حال از این روش برای تصویربرداری عمقی از انواع کاغذ، البسه، پلاستیک و غیره استفاده شده است.مهم‌ترین مزیت این روش آن است که برخلاف روش عکسبرداری مبتنی بر اشعه ایکس، هیچ خطری برای سلامتی انسان‌ها و وسایر موجودات ایجاد نمی‌کند.بنابراین می‌توان از روش یادشده برای عکاسی و نمونه برداری از اشیای بیولوژیک مختلف بهره گرفت.دوربین تولید شده بدین منظور از یک کریستال غیرخطی برای تبدیل نور لیزر استاندارد به الگوهای تراهرتز بهره می‌گیرد.در نهایت تصویر مدل نهایی با استفاده از تکن پیکسل‌های تراهرتز به تدریج بازسازی و تکمیل می‌شود.این دوربین در آینده کاربردهای گسترده‌ای برای تأمین امنیت فرودگاه‌ها و ادارات، انجام بازرسی، افزایش دقت حسگرهای هوشمند خودروها، کنترل کیفیت در زمان ساخت محصولات گوناگون و حتی مبارزه با بیماری‌هایی مانند سرطان پوست خواهد داشت.	
عرقان	
شرایط پذیرش اعمال در ماه رمضان	
پایگاه عرفان - اوّل؛ انسان مؤمن باشد؛ یعنی به خداوند، رسالت پیامبرو قیامت ایمان داشته باشد.اگر کسی مؤمن به این اصول نباشد، مطابق با قرآن کریم و روایات، عمل او جزء حسانت به شمار نمی‌آید؛ گرچه ممکن است تخفیفی در عقاب او داده شود چرا که «حسنه» عملی است که انجام دهنده آن در اتصال با خداوند، پیامبر(ص)، اهل بیت(ع) باشد.افرادی که اعتقاد به خداوند، رسالت و قیامت ندارند، اگر هزاران کار خیر هم انجام دهند، حق ندارند در آخرت از پروردگار توقع مزد و پاداش داشته باشند.آن‌ها به خیال خود خیرات کرده‌اند، اما در واقع حسنه‌ای از آن‌ها صادر نشد.دوم؛ عملی که انجام می‌شود، بدعت نباشد؛ بلکه باید مطابق با دستورات و احکام دین باشد،عملی باشد که مورد رضایت خداوند و رسولش باشد.سوم؛ نیت و انگیزه فرد باید درست باشد؛ برای جلب رضایت خداوند باشد، نه به خاطر جلب نظر و خوشامد مردم.این‌ها، شرایط قبولی حسانت است.در ماه رمضان اگر شخصی اعمالی را با شرایط فوق انجام دهد، بلافاصله موردپذیرش و قبولی حضرت حق قرار می‌گیرد.البته سفارش شده است که این قبولی اعمال را برای خود نگه دارید و آن را حفظ کنید.راه مستقیم را باید ادامه داد، استمرار و استقامت لازمه سیر الی الله است. الذّین قالوا ربّنا الله ثُمَّ اسْتَغْفَرُوا در همین جاده باید بمانند تا به پاداش الهی و خیر کثیر برسید. وَالَّذِ اسْتَغْفَرُوا عَلَی الطَّرِیْقَةِ لَأَسْقِنَهُمْ مَّاءً غَدَقًا خانه‌ای را اگر آباد کردیم، خرابش نکنیم.از سرنوشت طلحه و زبیر باید عبرت گرفت.البته به تنهایی نمی‌توان این راه طولانی و پرخطر را طی کرد.پروردگار بزرگ عالم وعده داده است که اگر شما در مسیر باشید من هم به شما در این راه کمک خواهم کرد، دستتان را می‌گیرم و راهنمای شما خواهم شد.	

ردیف	موضوع	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	نوع تضمین
۱	انجام امور خدمات نطفاتی	۵/۲۲۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال	ضمانتنامه بانکی
		مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱ / ۰۴ / ۳۰	
		مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه : حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/ ۰۵ /۰۹	
		زمان تحویل فیزیکی پاکات: تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۱/ ۰۵ /۰۱	
		زمان بازگشایی پاکات ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۱/ ۰۵ /۱۱	
		نشانی و شماره تماس : تهران- خیابان ولی عصر(عج)- بالاتراز خیابان میرداماد- بنش خیابان رشید یاسمی- ساختمان صلح جمعیت هلال احمر- طبقه اول- دبیرخانه کمیسیون معاملات و تلفن ۸۵۶۳۲۳۷۷	
		اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۱۴۵۶ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸	
		سرپرست معاونت توسعه منابع انسانی و پشتیبانی	
		جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران	
		م‌الف ۱۴۹۶	
		شانه ۱۳۴۸۷۲۴	

 خط کامل لینوگرافی مجهز به دستگاه پلیت‌ستر ۴/۵ ورقی گرتو چاپ // ماشین چاپ رول با قابلیت چاپ چهاررنگ، دو رنگ و تک رنگ // ماشین دو ورقی پنج رنگ اسپید مستر (هایدلیبرگ) // ماشین دو ورقی چهاررنگ اسپید مستر (هایدلیبرگ) // ماشین دوورقی دو رنگ هایدلیبرگ // خط کامل صحافی: شامل ورق تاکنی، دستگاه تریب، اتوماتیک، مغنول، چسب گرم، سلفون و بوبی و ماشین آلات جلد سازی می‌باشد	 گل آذین سازمان چاپ
---	--

66791365 • 66791366

golazin110@gmail.com